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Czternastego  

o czternastej
W zeszłym tygodniu przekazano do 

użytku 128 nowych mieszkań TBS 

przy ul. Andersena (osiedle Bajko-

we). W ten sposób liczba lokali czyn-

szowych wzniesionych przez dwa 

gliwickie Towarzystwa Budownic-

twa Społecznego wzrosła do 1249. 

Znajdują się one w różnych częś- 

ciach miasta.

5
Autobusy zamiast 

tramwajów
Za kilka tygodni zamiast tramwa-

jów kursujących na liniach 1 i 4  

(od Wójtowej Wsi do zajezdni przy 

ul. Chorzowskiej) na ulice wyjadą 

autobusy. Uruchomienie nowej linii 

autobusowej A4 powinno nastąpić 

1 września.

7
Śląska potrzeba  

koloru
28 lipca szykuje się II Bitwa Foto-

graficzna festiwalu „Ulicznicy”. Po-

prowadzi ją Witold Krassowski. 

Zaproponowany przez niego temat 

„Mordęga” z pewnością stanowi nie-

typowe wyzwanie dla fotografów. 

Pozostaje tylko włączyć wyobraźnię 

i ruszyć z aparatem w świat...

Nie dajmy się oszukać…
W Gliwicach zbierane są podpisy pod wnioskiem o referendum 
w sprawie odwołania Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej. Takie  
działania są rzeczą normalną w demokratycznym społeczeństwie.  
Przy tej okazji rozpowszechniane są jednak insynuacje i jawne 
kłamstwa, często dotykające różnych osób, nawet naruszając ich 
prywatność. Gliwiczanie nierzadko wprowadzani są w błąd co do rze-
czywistego przedmiotu referendum. Naszym zdaniem, działania takie 
to nie żadna troska o wspólne dobro czy los naszego miasta, tylko zwy-
kłe nikczemne szkodnictwo. Zamieszczone poniżej dwa listy są jednym  
z dowodów potwierdzających taką ocenę tej politycznej akcji.   

Oświadczenie Rady Miejskiej w Gliwicach w sprawie działań grupy inicjatorów referendum publikujemy na str. 4.

*„W dniu dzisiejszym, 16.07.2009 r. zostałam wprowadzona w błąd przez przedstawiciela grupy inicjatyw-
nej, który przedstawił sprawę, jako że dotyczy likwidacji linii tramwajowej w Gliwicach. Dał do podpisa- 
nia wniosek, co też uczyniłam. Jednak w Internecie doczytałam się, że inicjatywa dotyczy nie utrzymania li-
nii tramwajowej, ale referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Gliwice oraz Rady Miejskiej. Praw- 
dą jest, że jestem za utrzymaniem linii tramwajowej w mieście, ale nie wyrażam zgody na to, by mój podpis wid- 
niał pod wnioskiem do przeprowadzenia referendum, gdyż jestem temu przeciwna. W związku z powyższym domagam 
się wykreślenia z listy mojego nazwiska i podpisu z tej inicjatywy”. 

*„Proszę o wykreślenie mojego nazwiska z ankiety przygotowanej przez członków grupy inicjatorów referen- 
dum, ponieważ zostałam wprowadzona w błąd (poinformowano mnie, że dotyczy to linii tramwajowej). Nie wy-
rażam zgody na przeprowadzenie referendum”. 

Marek Jarzębowski
rzecznik prasowy Prezydenta Gliwic

5 x Gliwice

Zmienią się nazwy autostradowych węzłów. Staną się one bardziej zrozumiałe dla kierowców i będą 
ułatwiać orientację podczas podróżowania po Polsce. Na tę wiadomość czekaliśmy od września ubie-
głego roku. Wówczas prezydent Gliwic wysłał pierwsze pismo z apelem dotyczącym uczytelnienia 
oznakowania. Zaczęło się od „Sośnicy”, a skończyło na gruntownej korekcie autostradowych tablic  
w całym kraju. Jakie nazwy pojawią się w naszym mieście? Czytaj na str. 8-9.
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Śląska Liga Walki z Rakiem
Lepiej zapobiegać niż leczyć

Śląska Liga Walki z Rakiem powstała w maju 2000 r. po odłą-
czeniu się grupy osób z Polskiego Komitetu Zwalczania Raka. 
Obecnie zarząd główny ma swoją siedzibę w Katowicach, ale 
w każdym większym śląskim mieście posiada swój oddział. 

Celem organizacji jest edukowanie społeczeństwa, które niewiele wiedząc 
o chorobach nowotworowych – nie umie się przed rakiem bronić. – Ludzie tak 
bardzo się go boją, że chyba wolą nic nie wiedzieć. Zamiast strachu zalecam jednak 
badania. Lepiej poznać prawdę, by móc się leczyć i przeżyć – mówi Nela Krzewniak, 
prezes gliwickiego koła Śląskiej Ligi Walki z Rakiem. Podkreśla, że najważniejsza 
jest profilaktyka, bo – niestety – w ciągu 10 lat wzrosła liczba zachorowań, a także 
znacznie obniżył się wiek chorujących. 

Liga wspiera nie tylko chorych, ale też ich rodziny. Pomagają przetrwać czas 
leczenia i okres tuż po nim. Chętnych do pomocy nie brakuje – gliwickie koło pro-
wadzi Centrum Wolontariatu. Pomoc niosą ludzie zdrowi i chorzy – ci, którzy poko-
nali raka, oraz ci, którym choroba odebrała kogoś bliskiego. Wolontariusze, którzy 
nie mają doświadczenia w pracy z chorymi, przechodzą szkolenie. Jeśli chorym  
i ich rodzinom nie wystarczy rozmowa z przychylną osobą, wtedy mogą liczyć na 
fachowe wsparcie psychoonkologa. 

Cyklicznie przygotowywane są również spotkania w „Kawiarence żonkila” – 
często połączone z prelekcjami lekarzy, psychologów czy rehabilitantów. Zdarza 
się, że przychodzą na nie całe rodziny, aby w przyjaznym miejscu, przy stoliku, 
na którym zawsze stoi żonkil, porozmawiać z innymi osobami, które znalazły się  
w podobnej sytuacji. – Chorym i ich rodzinom taka rozmowa bardzo pomaga – pod-
kreśla Nela Krzewniak.

To nie wszystko. Stowarzyszenie organizuje stałe dyżury w ramach Onkologicz-
nych Telefonów Zaufania, wydaje wiele broszur, książek i folderów informacyjnych 
o zapobieganiu, rozpoznawaniu i leczeniu nowotworów. Co roku prowadzi dwie 
kampanie – „Walcz razem z nami z nowotworami” (akcja ta zachęca do wspólnych 
działań na rzecz walki z chorobami nowotworowymi) oraz „Śląską Wiosnę Onkolo-
giczną” wraz z Polskim Stowarzyszeniem Ginekologii Onkologicznej (konferencje, 
szkolenia oraz pikniki rodzinne). Warto dodać, że w Gliwicach – wspólnie z innymi 
stowarzyszeniami (sekcją florystyczną UTW, Śląskim Towarzystwem Miłośników 
Lilii) – przeprowadzono dwie akcje z cyklu „Zróbmy wspólnie żonkilową łąkę”.  
Zamiast pieniędzy zbierano cebulki żonkili, a efektem przedsięwzięcia było zasa-
dzenie 4000 kwiatów w ogrodzie Centrum Onkologii w Gliwicach. 

Status organizacji pożytku publicznego Liga otrzymała w tym roku, więc środki 
z akcji „1%” będzie mogła pozyskać dopiero w roku przyszłym. – Liczy się każda zło-
tówka. Za 10 zł możemy kupić na przykład żonkile, które są symbolem walki z rakiem. 
Przypominają chorym, że zawsze mogą liczyć na nasze wsparcie. 10 zł umożliwia rów-
nież wydrukowanie kilku broszur informacyjnych – wylicza prezes gliwickiego koła. 
Śląska Liga Walki z Rakiem – jak większość organizacji pozarządowych – czerpie 
fundusze z dotacji, ze składek członkowskich, darowizn, pomocy od sponsorów 
czy akcji charytatywnych. 

Marzeniem członków Ligi jest zmniejszenie liczby zachorowań na raka. Chcą, 
by lekarze pierwszego kontaktu umieli rozpoznawać symptomy choroby nowo-
tworowej i ich nie bagatelizowali. Jak ustrzec się przed rakiem? – Trzeba zdrowo 
się odżywiać, prowadzić higieniczny tryb życia, racjonalnie się opalać. Słuchajcie wła-
snego ciała i nie bójcie się badań! – apeluje pani Nela.

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Śląska Liga Walki z Rakiem Koło Gliwice, ul. Zwycięstwa 34 (oficy-
na), tel. 032-332-44-48, e-mail: slwr@poczta.onet.pl lub goin@ goin.gliwi- 
ce.pl, strona internetowa: www.slwr.org. 
Dyżury: w każdy poniedziałek w godzinach od 11.00 do 13.00 w Gliwickim 
Ośrodku Integracji Niepełnosprawnych, ul. Zwycięstwa 34 (oficyna). Kontakt 
osobisty jest możliwy też w każdy wtorek i czwartek w godzinach porannych 
w Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21.

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone o kon-
takt z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-238-81-67 lub pod 
adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (4) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego
Co roku mamy możliwość przekazania 1% po-
datku dochodowego na potrzeby wybranej 
organizacji pożytku publicznego. W Gliwicach 
działają 34 tego typu organizacje pozarządowe 
(OPP), które można wspomóc. Warto je znać, 
aby w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliższe, działają-
ce tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach MSI cykl 
przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja pozarządowa, 

która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje sąd). Warunek 
podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego społeczeństwa lub wy-
branej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji życiowej. OPP muszą przez 
dłuższy czas wykonywać zadania publiczne określone w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie – związane m.in. z pomocą społeczną, 
działalnością charytatywną, ochroną i promocją zdrowia, kulturą i sztuką, upo-
wszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wachlarz możliwości 
jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych podatków OPP ma 
także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowywać i publikować 
sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki którym każdy ma szansę spraw-

dzić, co robi organizacja i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

Popularna „paszportówka”
Pracownicy gliwickiej placówki paszportowej obsługują coraz więcej osób 
spoza Gliwic. W gronie jej klientów pojawiają się nawet mieszkańcy śląskich 
miast, w których istnieją podobne punkty paszportowe. Spada jednak ogól-
na liczba składanych wniosków o wydanie paszportów.

– Przed dwoma laty złożono 12 635 takich wniosków. W zeszłym roku było ich 11 327. Najwięcej 
wniosków trafia do nas tradycyjnie w okresie pierwszego półrocza. Od 1 stycznia do 30 czerwca ubie-
głego roku dostarczono ich 7527. W tym roku napłynęły zaś 6432 wnioski. Obserwujemy więc wyraźną 
tendencję malejącą. Trudno jednak się temu dziwić. Pamiętajmy przecież, że podróżowanie po krajach 
Unii Europejskiej nie wymaga już posiadania paszportu. Od początku zeszłego roku Polska należy do 
strefy Schengen – wyjaśnia Mariusz Magierski z Terenowego Punktu Paszportowego w Gliwicach. 
Znajduje się on w gmachu przy ul. Powstańców Warszawy 10. Placówka jest obsługiwana przez 
urzędników Wydziału Spraw Obywatelskich UM (administracja samorządowa).

Przypomnijmy, że utworzono ją z myślą o mieszkańcach Gliwic i powiatu gliwickiego. Większość 
jej klientów stanowią gliwiczanie (w bieżącym roku – prawie 60%). Odnotowano także dość liczną 
grupę mieszkańców powiatu gliwickiego (ponad 31%). Wśród pozostałych znaleźli się w tym roku 
mieszkańcy m.in. Rudy Śląskiej (274 osoby), Zabrza (80), Tarnowskich Gór (32) oraz trzech miejsco-
wości – Mikołowa, Ornontowic i Orzesza (83) – leżących na terenie działania Terenowego Punktu 
Paszportowego w Katowicach. – Wzrosła liczba zamiejscowych interesantów korzystających z usług 
naszej placówki. Przed dwoma laty stanowili oni ponad 5% ogółu klientów. Teraz jest ich blisko 9% – 
wylicza Mariusz Magierski. 

Nie narusza to istniejących przepisów, bo – zgodnie z obowiązującym w naszym kraju ustawo-
dawstwem – wnioski paszportowe mogą być bez żadnych przeszkód składane na terenie całego 
województwa, w którym się mieszka. Dlaczego jednak gliwicka placówka cieszy się rosnącą po-
pularnością wśród mieszkańców miejscowości, które mają u siebie własne punkty paszportowe? 
Z jakich powodów ludzie z Rudy Śląskiej, Tarnowskich Gór czy Orzesza wolą przyjeżdżać do odle-
głych Gliwic z wnioskami o wydanie im paszportów?

 – W naszym mieście istnieje Terenowa Delegatura Paszportowa Śląskiego Urzędu Wojewódzkie-
go (administracja rządowa). Znajduje się ona również w budynku przy ul. Powstańców Warszawy 10. 
Podlegają jej poszczególne placówki paszportowe w miastach zachodniej części GOP. Liczni intere-
sanci uważają więc, że obecność TDP w Gliwicach oznacza, iż można tu szybciej uzyskać paszport, niż  
w innych miejscowościach. Tymczasem zaś obowiązują u nas takie same reguły, jak gdzie indziej – 
podkreśla Mariusz Magierski.  

Czas oczekiwania na wydanie paszportu może w okresie szczytu urlopowego wynieść nawet 
dwa miesiące. Warto jednak zdać sobie sprawę z faktu, że nie zależy to w ogóle od miejsca złożenia 
wniosku paszportowego. Dodajmy jeszcze, iż od 2006 r. „paszportówka” funkcjonuje w Gliwicach 
jako Terenowa Delegatura Paszportowa Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, podlegająca nie tylko 
administracji rządowej, ale także gliwickiemu samorządowi (jest współfinansowana z budżetu miej-
skiego). Przed trzema laty, w związku z apelem gliwickich władz samorządowych, zmodyfikowano 
pierwotną koncepcję, zgodnie z którą biura paszportowe miały funkcjonować w naszym regionie 
jedynie w Katowicach, Częstochowie i Bielsku-Białej. W efekcie gliwicki punkt obsługi klientów po-
został w swojej dotychczasowej siedzibie przy ul. Powstańców Warszawy 10. (luz)

Zostaw odciski palców
Od końca czerwca paszporty wydawane w naszym kraju zawierają drugą cechę biometryczną 

(obok obrazu twarzy) – zapis odcisków palców. W związku z tym zmienił się sposób przyjmowa-
nia wniosków o wydanie dokumentu podróży. Każda osoba musi złożyć odciski dwóch palców, 
przykładając je do specjalnego, niebrudzącego, elektronicznego czytnika. Wzory linii papilarnych 
będą zakodowane w mikroprocesorze paszportu jako element identyfikacji – nie będą jednak od-
wzorowane graficznie w dokumencie (nie będą widoczne). 

Według zapewnień Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji czas oczekiwania na 
wydanie paszportu zawierającego drugą cechę biometryczną nie ulegnie wydłużeniu. Bez zmian 
pozostaje także wysokość opłaty za paszport. Wszystkie 
dokumenty wydane przed 29 czerwca zachowają ważność 
do terminów w nich określonych (np. paszport wydany  
w 2007 r. będzie ważny do 2017 r.).

Pracownicy przyjmujący wnioski w Terenowym Punkcie 
Paszportowym przy ul. Powstańców Warszawy 10 będą udzie-
lać wszelkich niezbędnych informacji i służyć pomocą, aby 
zapewnić sprawną i szybką obsługę interesantów. (bom)

Urząd Miejski w Gliwicach przypomina, że zmianie uległ harmonogram pracy Terenowego Punk-
tu Paszportowego działającego w naszym mieście. Do 31 lipca w placówce obowiązują dodat-
kowe dyżury pracowników. W każdy wtorek i czwartek stanowiska paszportowe są dostępne  
w godzinach od 7.30 do 17.30, natomiast w poniedziałki, środy i piątki od 7.30 do 15.30. 

Alzheimerowska grupa wsparcia
Jak opiekować się chorym na alzheimera? Jak przygotować się do kolejnych, coraz trudniejszych stadiów 

tego nieuleczalnego schorzenia? Czy można zaprzyjaźnić się z „panem alzheimerem” i jego zwyczajami? JAK 
ZADBAĆ O SIEBIE – OPIEKUNA? Tego wszystkiego można się dowiedzieć i nauczyć, uczestnicząc w otwartych, 
bezpłatnych spotkaniach alzheimerowskich grup wsparcia. W Gliwicach zajęcia tego typu odbywają się w Gli-
wickim Ośrodku Integracji Niepełnosprawnych przy ul. Zwycięstwa 34 (oficyna), zawsze w trzeci piątek mie-
siąca po godz. 16.00. Warto przyjść samemu lub z chorym bliskim! – Opiekunowie mogą też o każdej porze dnia 
skorzystać z prowadzonego przeze mnie Alzheimerowskiego Telefonu Zaufania na Śląsku (0663-343-278). Za jego 
pośrednictwem udzielam porad i kontaktuję opiekunów z odpowiednimi ośrodkami – przypomina prowadząca 
zajęcia Halina Jarczewska, wiceprezes Śląskiego Stowarzyszenia Alzheimerowskiego (ŚSA). (kik)

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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Czternastego o czternastej 
zebrała się na osiedlu Bajkowym 
grupa lokatorów nowych miesz-
kań czynszowych. Nikt z nich nie 
chciał jednak na powrót burzyć 
Bastylii ani tym bardziej dewa-
stować świeżo zbudowanych do-
mów TBS. Przyszli, by odebrać 
klucze do swoich mieszkań. 
Otrzymali je z rąk prezydenta 
miasta, Zygmunta Frankiewi-
cza. Każdy z nich obejrzał potem  
z zainteresowaniem swoje locum. 
Niektórym towarzyszyły całe ro-
dziny. Nie było końca rozmowom, 
ocenom i komentarzom. Domi-
nowała radość z uzyskania upra-
gnionego kąta.

Ubiegłotygodniowa uroczy-
stość była zwieńczeniem budo-
wy 6 domów mieszkalnych przy 
ul. Andersena 26-48 (podwójna 
numeracja budynków posiadają-
cych po dwie klatki schodowe). 
Oddano do użytku 128 mieszkań 
i 2 lokale użytkowe. – Przedsię-
wzięcie realizowano od września 
2007 roku na podstawie projektu 

opracowanego przez firmę PROJECT CONSULTING z Gliwic. Wykonawcą robót był gliwicki RO-
BUD. Inwestycja kosztowała 32,2 mln zł. Przyszli lokatorzy wznoszonych mieszkań partycypowali  
w kosztach przedsięwzięcia. Wyasygnowali łącznie ok. 7 mln zł – informuje Andrzej Tomal, pre-
zes Zarządu Budynków Miejskich I Towarzystwa Budownictwa Społecznego.

Zgodnie ze standardami TBS, mieszkania zostały zbudowane w systemie „pod klucz”. Wnę-
trza w pełni wykończono (gładzie gipsowe na ścianach, panelowe podłogi, wykafelkowane 
kuchnie i łazienki). Do wszystkich lokali doprowadzono internet i sieć RTV-SAT. Mieszkania 
(jedno-, dwu- oraz trzypokojowe) mają zróżnicowaną wielkość – od 42 do 70 m2. Niektóre  
z nich są nawet dwukondygnacyjne. W 10 parterowych „kawalerkach” utworzono zaś tzw. 
balkonowe ogrody zimowe.

Budowa 128 mieszkań w nowych domach przy ul. Andersena była IV etapem inwesty-
cji realizowanej w obrębie osiedla Bajkowego. Dzięki temu liczba mieszkań TBS oddanych  
w Gliwicach do użytku w latach 2000 – 2009 wzrosła do 1249. Inwestorami ich budowy by-
ły dwa działające w mieście Towarzystwa Budownictwa Społecznego. „Jedynka” (ul. Dolnych 

Wałów 11) przekazała dotąd do eks-
ploatacji 700 mieszkań, a „dwójka” (ul. 
Warszawska 35) – 549 lokali. Są one 
rozproszone po całym mieście. Budyn-
ki TBS znajdują się przy ulicach: Ander-
sena, Bernardyńskiej, Daszyńskiego, 
Dworskiej, Mikołowskiej, Leśnej, Lipo-
wej, Strzelców Bytomskich, Strzelniczej, 
Świętojańskiej, Uszczyka, Wieczorka, 
Witkiewicza i Zabrskiej.

W wielu gliwickich domach TBS 
znajdują się również lokale użytkowe. 
Utworzono w nich sklepy i różnego ro-
dzaju placówki usługowe. Tak jest m.in. 
na terenie osiedla Bajkowego. – Parte-

rowe lokale użytkowe w budynku przy ul. Andersena 34-36 przeznaczono na aptekę i gabinety 
lekarskie. Będą one służyć potrzebom mieszkańców osiedla – deklaruje Agnieszka Bok z ZBM  
I TBS.

Z roku na rok przybywa w naszym mieście lokatorów mieszkań wznoszonych w syste-
mie Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Obecnie jest to już ponad 3-tysięczne grono.  
Kim najczęściej są najemcy lokali TBS? Zasięgnęliśmy w tej sprawie informacji u źródła.  
Wyjaśniono nam, że najwięcej (ok. 60%) jest młodych narzeczeństw bądź małżeństw w wie-
ku od 25 do 35 lat. Na drugim miejscu w tym zestawieniu plasują się natomiast emeryci oraz 
osoby w wieku przedemerytalnym (ok. 20%). Z różnych względów rezygnują oni ze swoich 
dotychczasowych mieszkań komunalnych (lokatorskich) i przeprowadzają się do lokali TBS.  
Największe wzięcie śród klien- 
tów TBS mają od lat mieszkania 
dwu- i trzypokojowe.

Jakie warunki należy spełnić, 
aby otrzymać klucze do takiego 
lokalu? – Mieszkania TBS są prze-
znaczone dla osób ze społeczności 
średniozamożnej, co w praktyce 
oznacza, że trzeba mieć regular-
ne dochody pozwalające na uzy-
skanie, a następnie – comiesięcz-
ne utrzymanie lokalu. Ponadto nie 
można być właścicielem innego 
mieszkania na terenie Gliwic. Każ-
dy z zainteresowanych musi par-
tycypować w kosztach budowy 
mieszkania TBS. Obowiązkowe 
wpłaty z tego tytułu wynoszą od 10% do 30% wartości lokalu. Kwota ta jest zwracana w przy-
padku rozwiązania umowy najmu. Pobiera się też zwrotną kaucję, stanowiącą 10% wartości 
mieszkania, która jednak nie może być wyższa niż 12-krotność miesięcznego czynszu – wyjaśnia 
Agnieszka Bok.  

Plany przewidują oddanie w przyszłości do użytku kolejnych mieszkań TBS. W przypad-
ku „jedynki” mają to być budynki przy ulicach Mikołowskiej, Kochanowskiego i Raciborskiej,  
a w przypadku „dwójki” – domy przy ulicach Strzelniczej, Granicznej oraz Strzelców Bytomskich. 
Realizacja tych zamierzeń inwestycyjnych będzie jednak uzależniona od przyznania obydwu 
Towarzystwom Budownictwa Społecznego kredytów bankowych. (luz)

Święto narodowe Francji – 14 lipca – zbiegło się w czasie z lokalnym zdarzeniem w Gliwicach – 
uroczystym przekazaniem do użytku domów mieszkalnych, wzniesionych w systemie Towarzy-
stwa Budownictwa Społecznego. Zwrócił na to uwagę jeden z lokatorów nowego budynku przy 
ul. Andersena, mówiąc: „Będziemy musieli przestrzegać tu na co dzień zasad równości i braterstwa”. 
Warto zatem przypomnieć, że historyczna rewolucja francuska w 1789 roku przebiegała pod pa-
miętnymi hasłami „Wolność, równość, braterstwo”.

Czternastego o czternastej

Remont został w całości sfinansowany przez FORUM, które wraz z PKP – właścicielem wiaduk-
tu – przygotowało szczegółowy projekt renowacji obiektu. – Uznaliśmy, że dla wszystkich miesz-
kańców będzie lepiej, jeśli zyskają możliwość korzystania z miejsca, w którym jest czysto, schludnie  
i ładnie. Mamy nadzieję, że odnowiony z naszej inicjaty-
wy wiadukt okaże się odporny na dewastacje m.in. dzię-
ki zastosowaniu farby antygraffiti – wyjaśnia Krzysztof 
Brzyski, dyrektor techniczny Centrum Handlowego 
FORUM.

Wykonawcą robót była firma UNIREM z Gliwic,  
a koszt przedsięwzięcia wyniósł 130 tys. zł netto. W ten 
sposób uczczono drugie urodziny gliwickiej placówki 
handlowo-rozrywkowej, usytuowanej u zbiegu ulic Wit-
kiewicza, Traugutta i Lipowej. Przypomnijmy, że znaj-
duje się w niej 140 różnych sklepów oraz multipleks  
z 13 salami kinowymi. (luz)

W ubiegłym miesiącu odnowiono wiadukt kolejowy nad ul. Piwną. Stalowa konstrukcja w sąsiedztwie Centrum Handlowego FORUM uzyskała 
estetyczny wygląd. Obiekt został z obydwu stron pomalowany na zielono. Wymieniono oświetlenie pod wiaduktem. Pojawiły się tam również 
liczne tablice reklamowe, które zawieszono na ścianach obok filarów.

Prezent na drugie urodziny
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Od pewnego czasu w naszym mieście zbierane są podpisy pod wnioskiem o referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej. Takie działania są rzeczą normalną w de-
mokratycznym społeczeństwie – każdy może wyrażać publicznie swoje niezadowolenie z tego, jak sprawowana jest władza, w sposób określony przepisami prawa, a nawet domagać się odwo-
łania władz. Jednak przy tej okazji rozpowszechniane są różne teksty zawierające bezpodstawne, nieoparte na żadnych faktach insynuacje, sformułowania mające wywołać u czytelnika niechęć 
do władz miasta czy wreszcie jawne kłamstwa. 

Przez dłuższy czas nie reagowaliśmy na takie działania, gdyż jedną z podstaw demokracji – o którą walczyliśmy przed laty – jest prawo do krytyki wybranych władz. Jednak każda krytyka musi 
znajdować swoje oparcie w faktach, co w tym przypadku nie ma miejsca. Uznaliśmy, że dalsze milczenie może być potraktowane jako przyznanie się do przedstawianych w ulotkach zarzutów, 
dlatego przedstawiamy poniżej pewne fakty, które pomogą Państwu w wyrobieniu sobie własnego zdania na temat działań Prezydenta Gliwic i Rady Miejskiej.

Poniższe oświadczenie zostało przyjęte przez Radę Miejską w Gliwicach na sesji 16 lipca 2009 r.  
Wynik głosowania: 20 radnych za, 2 – przeciw, 2 – wstrzymało się od głosu. 

OŚWIADCZENIE RADY MIEJSKIEJ W GLIWICACH  
W SPRAWIE ROZPOWSZECHNIANYCH NIEPRAWDZIWYCH INFORMACJI  

NA TEMAT FUNKCJONOWANIA GLIWICKIEGO SAMORZĄDU

Zarzut nr 1
Zła polityka podatkowa i lokalowa, faworyzowanie wielkich sie-
ci handlowych i zewnętrznych inwestorów, dyskryminacja lokal-
nych przedsiębiorców.
 Duże sieci handlowe nie są w żaden sposób faworyzowa-

ne. Nie mają ulg w podatkach lokalnych. Co więcej, wiel-
kopowierzchniowe sklepy w wyniku porozumień z mia-
stem budują na swój koszt za dziesiątki milionów złotych 
ogólnodostępną infrastrukturę drogową (np. węzeł przy 
Cmentarzu Centralnym, planowana przebudowa skrzyżo-
wania ul. Rybnickiej i Knurowskiej) lub rewitalizują za setki 
milionów złotych zdegradowane tereny poprzemysłowe.

 Lokalni gliwiccy handlowcy z ul. Zwycięstwa domagali 
się ok. 10 lat temu, by miasto sprzedało im dzierżawione 
lokale – twierdzili, że tylko gospodarując „na swoim”, sta-
wią czoło hipermarketom. Większość z nich po wykupie 
zrezygnowała z dotychczasowej działalności i sprzedała 
lokale z ogromnym zyskiem.

 Władze miasta współpracują z organizacjami lokalnych 
przedsiębiorców – tylko w ostatnich miesiącach w poro-
zumieniu z nimi wprowadzono w Gliwicach plan antykry-
zysowy obejmujący wiele ułatwień dla lokalnych firm.

Zarzut nr 2
Fatalna polityka reorganizacji służby zdrowia: błędy w prywatyzacji, 
likwidacja kolejnych oddziałów i szpitali – chorób zakaźnych, derma-
tologii, pediatrii. Wywindowane czynsze dla placówek medycznych.
 Prywatyzacja gliwickich szpitali jest stawiana za wzór  

w całym kraju.
 Samorząd nie miał obowiązku zajmować się nierentow-

nymi upadającymi szpitalami, a jednak to zrobił.
 W latach 2006 – 2008 miasto wydało na remonty i zakup 

sprzętu dla szpitali 10,68 mln zł. Natomiast łączna kwota dłu-
gów szpitali, jakie miasto przejęło do spłaty, to 17,3 mln zł.  

 Gliwickie szpitale są dzisiaj rentowne, gdyby nie pomoc 
samorządu ich sytuacja byłaby katastrofalna. 

 Gliwickie przychodnie działające w lokalach miejskich do 
niedawna płaciły niespotykanie niskie stawki za dzierżawę 
miejskich lokali (1 zł za m2), a są to – dzięki prywatyzacji 
– w zdecydowanej większości dochodowe podmioty. 

 By nie narazić się na zarzut niedozwolonej (przez państwo) 
pomocy publicznej, przyjęto kilkuletni plan dochodzenia 
do rynkowych stawek wynajmu. Jeszcze przez wiele lat gli-
wickie przychodnie będą płacić zdecydowanie mniej niż 
nowo powstałe ośrodki zdrowia działające w prywatnych 
lokalach.

Zarzut nr 3
Likwidacja placówek kulturalnych i oświatowych (osiedlowe do-
my kultury, szkoły).
 Od początku obecnej kadencji nie tylko nie zlikwidowa-

no żadnej miejskiej placówki kulturalnej, ale utworzono 
nowe bądź reaktywowano działające wcześniej, m.in. filię 
Młodzieżowego Domu Kultury w Bojkowie, Klub „Perełka” 
czy galerię przy Rynku.

 Od wielu lat miasto rozwija ofertę kulturalną – roczna licz-
ba imprez kulturalnych (bez seansów filmowych) wzrosła 
z 638 w 2002 r. do 965 w 2008 r. (co daje średnią 80 imprez 
miesięcznie).

 Od 2002 do 2008 r. wydatki na kulturę z miejskiego bu-
dżetu wzrosły z 16,62 mln zł do 22,69 mln zł.

 W ostatnich latach m.in. wyremontowano siedzibę Gli-
wickiego Teatru Muzycznego, oddział Muzeum w Zam-
ku Piastowskim, siedzibę Młodzieżowego Domu Kultury, 
utworzono nowe filie Biblioteki Miejskiej. Kończy się re-
mont dawnego kina Bajka, gdzie siedzibę znajdzie miej-
skie kino Amok i scena GTM.

 Samorząd od lat konsekwentnie prowadzi inwestycje i re-
monty w gliwickiej oświacie, od 2006 do 2008 r. wydano 
na ten cel 78,9 mln zł. W tym roku miasto planuje wydać 

na ten cel kolejne 13,74 mln zł. Trzeba wiele złej woli, by 
nie widzieć, jak bardzo w ostatnich latach poprawiła się 
sytuacja gliwickich placówek oświatowych.

Zarzut nr 4 
Lekceważenie zasady zrównoważonego rozwoju: uciążliwe dla 
mieszkańców inwestycje przemysłowe i drogowe, przekroczo-
ne normy zanieczyszczeń powietrza i hałasu, masowa wycinka 
drzew. Utrudnienia w dostępie do informacji publicznej i infor-
macji o środowisku.
 Zakłady przemysłowe powstałe po 1989 r. w zdecydowa-

nej większości lokowane są na obrzeżach miasta – z da-
la od dzielnic mieszkaniowych (np. strefa ekonomiczna),  
w efekcie przemysł wyprowadzono z centrum.

 Nowo budowane drogi często wzbudzają protesty oko-
licznych mieszkańców – czy to znaczy, że nie należy bu-
dować dróg?

 Jakość powietrza w Gliwicach w ostatnich latach znaczą-
co się poprawiła.

 Zgodnie z obowiązującym prawem, każda decyzja zezwala-
jąca na wycinkę drzewa wydana przez urząd zawiera zobo-
wiązanie do równoczesnego nasadzenia dwóch nowych. 

 Hasło „masowa wycinka drzew” – wielokrotnie przy różnych 
okazjach powtarzane przez inicjatorów referendum – do-
tyczyło np. wydanych w roku 2007 pozwoleń na wycinkę 
13 tys. drzew. Osoby podnoszące ten zarzut przemilczały 
natomiast, że 7127 z wyciętych tamtego roku drzew po-
rastało rozbieraną, niebezpieczną dla środowiska hałdę 
pozostałą po KWK Gliwice. 

 W 2008 r. i na początku 2009 r. stowarzyszenie Bona Fides 
realizowało dwa projekty – badanie przejrzystości Biulety-
nów Informacji Publicznej, w którym nasze miasto zajęło 
pierwsze miejsce wśród wszystkich śląskich urzędów, oraz 
monitoring dostępu do informacji publicznej, w którym 
Gliwice oceniono najlepiej spośród śląskich miast na pra-
wach powiatu. Gliwicki urząd nawiązał stałą współpracę 
z ekspertami ze stowarzyszenia w celu dalszej poprawy 
dostępności informacji publicznej.

Zarzut nr 5 
Utrzymywanie tranzytu TIR-ów w centrum Gliwic mimo możliwo-
ści objazdu miasta trasą A4 i drogą krajową nr 88. Brak działań  
w celu zapewnienia bezpłatnego przejazdu autostradową ob-
wodnicą Gliwic (A4).
 Objazd dla samochodów ciężarowych przez A4 i DK 88 zo-

stał wprowadzony (na wniosek Prezydenta Miasta przez 
Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w związ-
ku z budową węzła autostrad A1 i A4).

 Tranzyt przez Gliwice w kierunku północ – południe za-
pewni budowana właśnie autostrada A1.

 Prezydent i Rada Miejska co najmniej kilkanaście razy 
interweniowali w sprawie opłat za gliwicki odcinek A4 – 
obecnie obowiązujące stanowisko GDDKiA to brak opłat 
na tym odcinku dla mieszkańców miasta.

Zarzut nr 6
Uporczywa próba likwidacji publicznej i ekologicznej komunikacji 
szynowej i zastępowanie jej komunikacją samochodową.
 Wyeksploatowane tramwaje zostaną zastąpione nowo-

czesnymi autobusami niskopodłogowymi, do których 
wygodnie będzie wsiadać osobom starszym i rodzicom 
z małymi dziećmi. Z dnia na dzień poprawi się komfort 
jazdy, a cena biletu, trasa przejazdu i liczba przystanków 
zostanie taka sama.

 Istnieją plany rozwoju komunikacji szynowej w Gliwicach 
– połączenie Łabęd, osiedla Kopernika i Sośnicy ze Śród-
mieściem.

Zarzut nr 7
Wyburzenia i przesiedlenia pod planowaną budowę DTŚ w sytu-
acji, gdy wciąż nie ma raportu oddziaływania na środowisko ani 

projektu, nie ma ostatecznej decyzji lokalizacyjnej, finansowanie 
przez Bank Europejski stoi pod znakiem zapytania.
 Gliwicki samorząd zrobi wszystko, by doprowadzić do jak 

najszybszej budowy Drogowej Trasy Średnicowej w Gli-
wicach.

 To właśnie wśród inicjatorów referendum są osoby, które 
swoimi uporczywymi protestami doprowadziły do opóź-
nienia budowy trasy.

Zarzut nr 8
Lekceważenie potrzeb mieszkańców, zaniedbania w budowie ogól-
nodostępnych obiektów sportowych kosztem forsowania budowy 
megalomańskich projektów takich jak Podium czy DTŚ, degrada-
cja dziedzictwa kulturowego.
 W ciągu ostatniej dekady wybudowano bądź gruntownie 

zmodernizowano 11 sal gimnastycznych, kilkadziesiąt bo-
isk, 2 baseny kryte oraz Kąpielisko Leśne.

 Tylko w ubiegłym roku oddano do użytku boisko przy Szkole 
Podstawowej nr 21, 3 boiska sportowe przy Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych, boiska sportowe na os. gen. Bema, 
boiska sportowe przy Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 5 oraz boiska sportowe Orlik 2012 przy ul. Jasnej.

 Trwa budowa 50-metrowego krytego basenu na Kąpieli-
sku Leśnym.

 Podium będzie służyć wszystkim mieszkańcom – w hali 
można będzie organizować prestiżowe zawody sportowe 
(np. o randze mistrzostw świata). Obiekt zapewni miastu 
doskonałą reklamę. Budowa hali jest projektem kluczo-
wym Śląskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
– ma zostać dofinansowana kwotą 41 mln euro. 

 DTŚ jest budowana ze środków zewnętrznych (wkład mia-
sta jest minimalny).

Zarzut nr 9
Brak segregacji odpadów i dbałości o środowisko naturalne.
 Śmieci w Gliwicach są poddawane segregacji przed skła-

dowaniem na wysypisku. W wielu miejscach w mieście 
stoją pojemniki na szkło, papier itp. Gliwicki samorząd 
prowadzi akcje i programy edukacyjne upowszechniają-
ce ideę segregacji odpadów.

 Urząd Miejski w Gliwicach otrzymał od Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska tytuł „Solidnego Ekopart-
nera”, doceniono w ten sposób wielomilionowe nakłady 
na inwestycje w ochronę środowiska.

Zarzut nr 10
Arogancki styl sprawowania urzędu przez prezydenta i jego współ-
pracowników zamiast solidarności społecznej – coraz większe lek-
ceważenie głosu mieszkańców.
 W sprawie tramwajów odbyła się w Gliwicach publiczna de-

bata z mieszkańcami, prezydent odbył wiele spotkań i kon-
sultacji. Wielokrotnie obszernie informowano mieszkańców 
o uzasadnieniu podjętej decyzji. Debata została zakłócona 
przez działaczy związków zawodowych tramwajarzy. Na sali 
zamiast rozmowy długo słychać było gwizdy i buczenie.

 Wnioskodawcy referendum sprzeciwiają się budowie Dro-
gowej Trasy Średnicowej i Hali Widowiskowo-Sportowej 
Podium. Badania opinii publicznej prowadzone przez wy-
specjalizowaną firmę potwierdzają, że ponad 83% gliwiczan 
spodziewa się pozytywnych efektów budowy trasy w zapla-
nowanym przebiegu. Internetowa ankieta, która spotkała się 
z ogromnym odzewem mieszkańców, wskazuje natomiast, 
że ponad 89% respondentów popiera pomysł budowy Po-
dium. Kto zatem lekceważy głos mieszkańców?

Zarzut nr 11
Władza utrzymuje niedochodową Wyższą Szkołę Przedsiębiorczo-
ści za nasze podatki.
 Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości nie jest finanso-

wana przez władze miasta z podatków mieszkańców Gliwic. 
Źródłem utrzymania szkoły są jedynie opłaty studentów.

Czytając ulotki można odnieść wrażenie, że ich autorzy żyją w innym mieście niż spora część mieszkańców Gliwic. To, co dla większości jest wielkim osiągnięciem i powodem do zadowolenia 
(budowa nowych połączeń drogowych odciążających śródmieście, wyprowadzenie uciążliwego przemysłu z centrum miasta, tworzenie nowych miejsc pracy w specjalnej strefie ekonomicznej 
czy powstanie sklepów wielkopowierzchniowych pozwalających na wygodne i tanie zakupy), dla autorów ulotek jest powodem do odwoływania władz miasta! Czy „degradacja dziedzictwa kul-
turowego” (cytat z jednej z ulotek) polega na odnawianiu elewacji wielu budynków, nie tylko w centrum miasta, rewitalizacji kompleksu Radiostacji, zakupie i odbudowie domu przedpogrze-
bowego na cmentarzu żydowskim, współfinansowaniu remontów obiektów zabytkowych, w tym sakralnych, czy rewitalizacji budynków po dawnej Kopalni Gliwice?

Nie jest i nigdy nie będzie tak, by rozwój miasta postępował zgodnie z oczekiwaniami wszystkich jego mieszkańców. Przede wszystkim nie jest to możliwe dlatego, że każdy z nas ma nieco inne ocze-
kiwania, dla każdego z nas inne sprawy są najważniejsze. Często oczekiwania te wzajemnie się wykluczają. Sztuka rządzenia miastem polega na tym, żeby w zrównoważony sposób, w miarę możliwości 
spełniać wszystkie te oczekiwania. Wydaje się, że obecne władze miasta, kontynuując działania rozpoczęte blisko dwadzieścia lat temu, idą konsekwentnie tą drogą, czego efektem jest dynamiczny i har-
monijny rozwój Gliwic, który podziwiają i którego zazdroszczą nam mieszkańcy wielu miast w Polsce.
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Innowacyjne samorządy

Gliwice znalazły się także w innych zestawieniach  
opublikowanych w „Rzeczpospolitej”. W ogólnym  
„Rankingu samorządów” – w kategorii miast na prawach 
powiatu – zajęły 30 miejsce (rok wcześniej zajmowały 
38 lokatę). Z kolei w tabeli „Największe wybrane inwe-
stycje samorządowe” uwzględniono budowę gliwickie-
go basenu krytego (koszt 28,3 mln zł). Więcej informa- 
cji można znaleźć w „Rzeczpospolitej” z 11 – 12 lipca 
2009 r. (w dodatku „Ranking samorządów”). 

Autobusy zamiast tramwajów
Za kilka tygodni zamiast tramwajów kursujących na liniach 1 i 4 (od Wójtowej Wsi do zajezdni 
przy ul. Chorzowskiej) na ulice wyjadą autobusy. Uruchomienie nowej linii autobusowej A4 po-
winno nastąpić 1 września.

W dotychczasowych komunikatach dotyczących zastąpienia tramwajów przez autobusy pojawiała się data 1 sierpnia. Taka by- 
ła propozycja prezydenta Gliwic skierowana do Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowe- 
go, który odpowiada za organizację komunikacji i podejmuje w tej sprawie ostateczne decyzje. – Uznaliśmy, że wakacje to dobry 
moment na zamianę, bo z komunikacji miejskiej korzysta wówczas mniej pasażerów. Ruch zwiększy się we wrześniu i gliwiczanie jeżdżący  
na tej linii mieliby czas na przyzwyczajenie się do nowej sytuacji. Niestety, firma Tramwaje Śląskie postanowiła skorzystać z trzymie-
sięcznego okresu wypowiedzenia i nie zaakceptowała proponowanej daty. Kolejną naszą propozycją było uruchomienie nowej linii 
autobusowej 28 lub 29 sierpnia – w weekend – z powodów, o jakich już wspominałem. Tramwaje Śląskie, w których miasto Gliwice 

wciąż ma udziały, nie chcą 
nam ułatwiać życia. Nie zga-
dzają się na ten termin, choć 
to tylko kilka dni przed osta-
teczną datą wypowiedze-
nia. Jak dowiedziałem się  
w KZK GOP, tramwaje zo-
staną zastąpione przez au-
tobusy 1 września. Konieczne 
jest wcześniej rozstrzygnięcie 
przetargu, który pozwoli na 
wyłonienie firmy autobuso-
wej, obsługującej do końca 
roku linię A4. Wszystko wska-
zuje na to, że będzie to gli-
wicki PKM, bo na przetarg 
wpłynęła tylko jedna oferta 
– informuje Zygmunt Fran-
kiewicz. (al)

To warto wiedzieć
•	 Wysłużone	tramwaje	zostaną	z	dnia	na	dzień	zastąpione	przez	nowoczesne	–	spełniające	

najwyższe normy ekologiczne – autobusy niskopodłogowe.
•	 Autobusy	będą	jeździły	tą	samą	trasą,	co	obecnie	tramwaje	(od	Wójtowej	Wsi	do	zajezdni	

przy ul. Chorzowskiej).
•	 Nowa	linia	autobusowa	zostanie	oznakowana	jako	A4.
•	 Przystanki	pozostaną	mniej	więcej	w	tych	samych	miejscach,	co	obecnie.		
•	 Autobusy	będą	kursowały	w	godzinach	szczytu	w	dni	robocze	mniej	więcej	co	10	minut.
•	 Bilet	będzie	kosztował	tyle	samo,	co	wcześniej	przejazd	tramwajem.		

Czy wiesz, że...
...w Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządo-

wych przy ul. Kościuszki 35 działa BIURO PORAD OBY-
WATELSKICH? Mieszkańcy mogą tam uzyskać bezpłat-
ne porady w sprawach rodzinnych, mieszkaniowych, 
spadkowych i konsumenckich, w kwestiach świad-
czeń socjalnych i świadczeń z ubezpieczeń społecz-
nych, w temacie zatrudnienia i bezrobocia, integracji, 
repatriacji, niepełnosprawności, pozbawienia wolno-
ści, stosunków międzyludzkich, własności i emigracji 
zarobkowej – zawiadamiają pracownicy BPO.

Biuro prowadzi zabrzańskie stowarzyszenie „Mi-
sericordia” (tel. 032-271-75-42). Z usług BPO można 
skorzystać w każdy poniedziałek w godz. 10.00 – 
15.00. Warto pamiętać, że na poszczególne wizyty 
obowiązują uprzednie zapisy! (osobiście lub telefo-
nicznie: 032-238-81-67). (kik)

Tu znajdziesz pomoc
Miejski Zarząd Usług Komunalnych informuje, 

że w Punkcie Konsultacyjnym działającym przy Izbie 
Wytrzeźwień (ul. Okopowa 6) osoby uzależnione 
od alkoholu i członkowie ich rodzin mogą uzyskać 
bezpłatną pomoc psychologów. Specjaliści wspie-
rają, informują o problemie współuzależnienia oraz 
motywują do podjęcia leczenia. Osoby zmagające 
się z nałogiem oraz młodzież z tzw. rodzin alkoholo-
wych mogą skorzystać także z pomocy grup wspar-
cia. Zajęcia prowadzi terapeuta (telefon kontaktowy 
032-335-04-92). 

W placówce przy ul. Okopowej udzielane są rów-
nież porady prawne z zakresu prawa rodzinnego. 
Dyżury odbywają się w każdy wtorek w godzinach 
od 14.00 do 15.00. – Prosimy o wcześniejsze umawia-
nie terminu telefonicznie, dzwoniąc pod numer 032-
335-04-93 – przypomina Iwona Kokowicz, rzecznik 
prasowy MZUK. Potrzebujący mogą skorzystać tak-
że z telefonu zaufania (od poniedziałku do soboty 
w godzinach od 16.00 do 22.00). Wystarczy wykrę-
cić numer 032-231-06-06. 

Punkt Konsultacyjny jest otwarty według nastę-
pującego harmonogramu: w poniedziałki od 7.00 
do 14.00, we wtorki od 8.00 do 14.00 oraz od 15.00 
do 19.00, w środy od 7.00 do 15.00, w czwart- 
ki od 7.00 do 12.00 oraz od 15.00 do 19.00, w piąt- 
ki od 8.00 do 13.00, a także w soboty od 8.00 
do 12.00. (bom)
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Nasze miasto zajęło pierwsze miejsce w rankingu innowa-
cyjnych samorządów, sporządzonym przez dziennik „Rzecz-
pospolita”. Uplasowało się na najwyższej pozycji wśród miast 
na prawach powiatu ex aequo z Poznaniem. Tuż za nami – na 
trzecim miejscu – znalazł się Sopot. – Te dwa miasta, które wraz 
z nami tworzą innowacyjną czołówkę, zwyciężyły równocześnie 
w ogólnym zestawieniu najlepszych samorządów (Poznań zna-
lazł się na pierwszym miejscu, a Sopot na drugim). To doborowe 
towarzystwo – relacjonuje Andrzej Karasiński, sekretarz miasta, 
który 10 lipca w Warszawie odebrał nagrodę dla Gliwic. 

„Do e-urzędów droga jeszcze daleka, a do zrobienia mnó-
stwo. Na szczęście mamy coraz więcej przykładów wdrażania 
nowatorskich projektów, które są warte naśladowania” – czy-
tamy w tekście „Pierwsze jaskółki zmian”, podsumowującym 
zestawienie w „Rzeczpospolitej”. Na co zwracano uwagę przy 
ocenianiu? – Ankiety, które spłynęły do redakcji, czytaliśmy 
głównie pod kątem rzeczywistych, innowacyjnych dokonań 
samorządu. Wyżej ocenialiśmy słabszy pomysł, który już dzia-
ła, niż pomysł znacznie lepszy, ale znajdujący się wciąż w sferze 
planów – wyjaśniają organizatorzy. 

Zwracają też uwagę na fakt, że innowacyjność i pomysło-
wość samorządów wiąże się z ich kondycją finansową – im 
bogatsze miasto, tym ma większe możliwości zastosowania 
innowacyjnych rozwiązań. Podobna zależność dotyczy jako-
ści kadr zatrudnionych w samorządach – im lepsi pracownicy, 
tym łatwiej im sprostać wyzwaniom XXI wieku. „W zestawieniu 
najbardziej innowacyjnych samorządów (bez podziału na duże 
miasta, gminy wiejskie etc.) tylko 10 na ponad 250 sklasyfikowa-
nych gmin uzyskało 20 punktów i więcej” – czytamy w dzienniku.  
W tej dziesiątce znalazły się Gliwice z sumą 22 punktów. 

– Cieszymy się, że starania gliwickiego samorządu w upo-
wszechnianiu elektronicznej administracji zostały docenione, 
bo od lat robimy w tej sprawie bardzo wiele. Nie tylko rankingi, 

ale przede wszystkim obiektywne metody porównywania wysił- 
ków miast wskazują, że jesteśmy w tej dziedzinie w grupie kra-
jowych liderów. Także podczas realizacji programów, których 
celem jest wymiana doświadczeń z europejskimi samorząda-
mi, dostrzegamy, że nasze rozwiązania mogą być inspirują-
ce dla urzędników z tzw. starej Unii. To ważne, bo przecież tak 
zwana e-administracja, której wprowadzanie jest często kosz-
towne, to nie efektowny gadżet. Ma przybliżać usługi urzędu 
jego klientom – mieszkańcom i inwestorom – oraz zwiększać 
skuteczność procesów administracyjnych. Polskie prawo nas  
w tej dziedzinie nie rozpieszcza i często barierą we wprowadza-
niu kolejnych udogodnień nie jest brak technologii czy ich ce-
na, lecz brak odpowiednich rozwiązań prawnych – komentuje 
prezydent Gliwic. 

 „Rzeczpospolita” nagrodziła samorządy już po raz je-
denasty. Sposób wyboru laureatów zatwierdziła niezależ-
na kapituła, w której skład weszli przedstawiciele instytucji  
i środowisk od lat współpracujących z samorządami. Prze-
wodniczącym rankingowej kapituły był prof. Jerzy Buzek, 
wówczas jeszcze szeregowy europoseł. Tuż przed wyborem 
na przewodniczącego Parlamentu Europejskiego wysłał list 
gratulacyjny do prezydenta Gliwic, pisząc m.in.: „Gratuluję  
i pozdrawiam wszystkich samorządowców oraz mieszkańców 
miasta Gliwice. To dzięki Państwu wspólnymi wysiłkami staje 
się ono przykładem sprawnego i mądrego zarządzania środ-
kami publicznymi, a zarazem miejscem przyjaznym dla pracy 
i życia. Polskie gminy i miasta rozwijają się coraz dynamiczniej 
i zachowują regułę odpowiedzialności i bezpieczeństwa finan-
sowego. Stosują nowe technologie, coraz lepiej wykorzystują 
środki unijne. Dbają o atrakcyjność inwestycyjną i konkuren-
cyjność. Nadal przy tym pozostają najlepszą szkołą demokra-
cji. Z prawdziwą przyjemnością odnotowuję obecność Gliwic 
w tym gronie”. (al)

Gliwice otrzymały tytuł „Najbardziej innowacyjnego miasta w kategorii miast na prawach 
powiatu”. Uzyskują go samorządy, które są nie tylko otwarte na nowości, ale przede wszyst-
kim wdrażają je w życie. 
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Tereny leśne znajdują się pod opieką Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. Jeden  
las sąsiaduje z ulicami Chorzowską i Szymanowskiego (ponad 224 ha), a drugi znajduje się 
przy ul. Oriona (ponad 5 ha). Dbanie o las obejmuje szereg czynności typowo gospodarczych: 
czyszczenie przydrożnych pasów przeciwpożarowych, rowów i przepustów, wycinanie starych 
drzew i krzewów oraz sadzenie w ich miejsce nowych, koszenie traw, pielęgnowanie gleby  
w uprawach leśnych, zabezpieczanie sadzonek przed zwierzętami. Prowadzone są także prace 
typowo porządkowe. Konieczne jest m.in. ciągłe usuwanie śmieci. – To bardzo uciążliwy pro-
blem, istna plaga. Ludzie wyrzucają do lasu, co się da. Ostatnio w pobliżu ulic Chorzowskiej i Szy-
manowskiego pracownicy MZUK uprzątnęli wiele miejsc zamienionych w śmietnik. Wśród drzew  
i krzewów znaleźli m.in. odpadki z remontów, stare szafy, a nawet części samochodów – wymie-
nia Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. Przypomina, że las jest naszym wspólnym dobrem, a wyrzucając 

bezmyślnie śmieci, szkodzimy sobie sami. – Zamiast 
atrakcyjnych terenów zachęcających do odpoczynku  
i obcowania z przyrodą, mamy zwykłe wysypisko, a chyba 
nikt nie lubi spacerować wśród śmieci? – dodaje. 

Okazuje się, że zdarzają się także podpalenia. – Nie-
dawno ktoś podpalił śródleśną łąkę i tylko dzięki szybkiej 
reakcji Straży Pożarnej nie doszło do tragedii i rozprzestrze-
nienia ognia – informuje rzeczniczka miejskiej jednost-
ki. Tymczasem wypalanie traw i zarośli jest prawnie za-
bronione! Takie działania przyczyniają się wyjaławiania 
gleby, zabijania zwierząt i mikroorganizmów żyjących na danym terenie. – Ku naszemu zdzi-
wieniu dwa dni po podpaleniu łąka została zaorana, zabronowana i posiano na niej zboże. Było 
to bezprawne wtargnięcie na nasz teren. Sprawa najprawdopodobniej znajdzie swój finał w sądzie 
grodzkim. Pamiętajmy o tym, że każdy skrawek ziemi ma swojego właściciela lub administrato-
ra. To, że teren jest z pozoru nieużywany, nie upoważnia nikogo do takich praktyk – przestrzega 
Iwona Kokowicz. – Aby zapobiec takim procederom, pracownicy MZUK starają się jak najczęściej 
kontrolować lasy. Biorąc pod uwagę duży obszar i położenie, mamy nadzieję, że gliwickie służby 
mundurowe (Policja i Straż Miejska) zwiększą w tych miejscach liczbę swoich patroli. (bom)

TRAFIŁY TAM PO BURZACH!

 – Co najmniej 30% zwierząt przebywających w schronisku ma właścicieli. Większość osób 
szuka swoich podopiecznych, jeździ po okolicy, wypytuje przechodniów, rozwiesza plakaty  
i ulotki. Natomiast rzadko takie osoby dzwonią do schroniska, aby sprawdzić, czy nie ma tu ich 
czworonoga. A to powinien być pierwszy kontakt. Gorąco apelujemy do wszystkich, którym za-
ginął pies albo kot, nawet jeżeli było to kilka lat temu – skontaktujcie się z nami! Sprawdźcie, czy 
waszego pupila nie ma w przytulisku. Nawet gdyby w ten sposób kilkadziesiąt zwierząt odzyskało 
dom, to jest bardzo dużo – przyznają pracownicy Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. 

Zgubił Ci się pies lub kot – zadzwoń do schroniska

Kontakt:  
telefon do schroniska:  

032-305-09-43,  
e-mail: mzuk@mzuk.pl,  

strona internetowa:  
www.mzuk.gliwice.pl

Nie bądź obojętny, kiedy zoba-
czysz, że ktoś wyrzuca śmieci do 
lasu lub podpala zieleń! Zgłoś ten 
fakt na Policję bądź do Straży Miej-
skiej. W przypadku pożaru zaalar-
muj Straż Pożarną. Pamiętaj, że za 
zaśmiecanie lasów i podpalenia 
grożą surowe kary (grzywna, a na-
wet ograniczenie wolności).
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Pies w typie labradora – bardzo tęskni 
za swoim właścicielem

Pies przywiązany do ogrodzenia 
na ogródkach działkowych (osiedle 
Zubrzyckiego)

Młoda suczka zabrana do 
schroniska po wypadku  
z ul. Franciszkańskiej

Suczka przywiązana do ogrodze-
nia na ogródkach działkowych 
przy ul. Gagarina

Psiak znaleziony na osiedlu Koper-
nika (wcześniej widziano go przy  
ul. Lipowej)

Młody piesek znaleziony w centrum 
miasta

Suczka husky znaleziona na rogu 
ulic Daszyńskiego i Kościuszki

Młoda suczka znaleziona 
w centrum miasta

Suczka znaleziona w cen-
trum miasta

Leśne porządki

Popularnymi miejscami rekreacji w Gliwicach są miejskie lasy. Zaj-
mują one prawie 230 ha powierzchni i od kilku lat są systematycznie 
porządkowane. Dbanie o las nie dotyczy tylko pielęgnowania zieleni. 
Sporo czasu trzeba poświęcić na uprzątnięcie śmieci i likwidację dzi-
kich wysypisk.
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LATO W MIEŚCIE

Konkurs

Rzymskie wakacje... z Piranesim
Do 31 sierpnia w dawnym Pokoju Fajkowym gliwickiej Willi Caro można podziwiać kil- 

ka wybranych prac Giambattisty Piranesiego – artysty zaliczanego do grona największych 
grafików w historii sztuki nowożytnej. Wśród udostępnionych minidzieł znajduje się m.in. 
widok przedstawiający Teatr Marcellusa (jedyny taki obiekt antyczny w Rzymie, który prze-
trwał do naszych czasów, zachowując – przynajmniej częściowo – swój wygląd i charak-
ter). W ramach ekspozycji pokazana zostanie także grafika z widokiem rzymskiego Piazza 
Navona. 

– Wycieczka po pokoju – bez przewodnika! – nie dostarczyłaby miłośnikom Piranesiego  
zbyt wielkiej satysfakcji, stąd dla zainteresowanych zorganizowaliśmy latem „Rzymskie wa-
kacje” z tym artystą (cykliczne spotkania, podczas których będzie można się dowiedzieć, jak 
w przeciągu dwóch stuleci zmieniała się architektura Wiecznego Miasta) – zapowiada Dział 
Upowszechniania Muzeum w Gliwicach. Więcej informacji o „Rzymskich wakacjach z Pira-
nesim” można znaleźć na stronie www.muzeum.gliwice.pl. (kik)

Muzeum
Wolontariusze pilnie potrzebni!

Jesteś sympatykiem Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego, miłośnikiem historii  
i zabytków? Zgłoś się do Muzeum w Gliwicach! Placówka, wzorem lat poprzednich, szuka 
wolontariuszy gotowych wesprzeć organizację VII edycji GDDK (5 – 6 września br.). 

Rokrocznie realizacja Dni Dziedzictwa wiąże się z ogromnym wysiłkiem organizacyj-
nym. Muzeum apeluje zatem o pomoc. Chętni (osoby pełnoletnie) są proszeni o kontakt 
z Joanną Czyżykowską (tel. 032-332-47-42, e-mail: jczyzykowska@muzeum.gliwice.pl). 
– Z każdym zainteresowanym zostanie zawarta umowa o wykonywanie świadczeń wolon-
tarystycznych – wyjaśnia koordynatorka akcji. – W związku z tym przy zgłoszeniu prosimy 
o podanie następujących danych: imienia i nazwiska, adresu zamieszkania, numeru PESEL 
i NIP, numeru telefonu kontaktowego i adresu mailowego. Jeśli Państwa dyspozycyjność do-
tyczy tylko jednego dnia imprezy, również prosimy o taką informację! – dodaje. Szczegó-
ły przedsięwzięcia – w tym program GDDK – będzie można znaleźć wkrótce na stronie 
www.muzeum.gliwice.pl. (kik)

Data bitwy upamiętnia rocznicę zburzenia francu-
skiej Bastylii, ale wtorkowe zmagania nie przypominały 
tamtych wydarzeń. Było raczej jak w westernie – tyle że 
to fotografie, a nie kowboje, stawały do pojedynku. O do-
kładne zasady potyczek zapytaliśmy Piotra Chlipalskiego, 
głównego organizatora festiwalu „Ulicznicy”. – Pomysł był 
taki, żeby na bitwę zaprosić jednego ze znanych polskich fo-
tografów. Dziś jest to Tomasz Tomaszewski. To on wcześniej 
zaproponował temat, do którego miały odnieść się osoby 
zgłaszające swoje zdjęcia. Dzisiaj zestawiamy je ze sobą  
w systemie bitewnym (parami), a publiczność decyduje, które 
przechodzą dalej. Dzieje się tak do momentu, gdy na placu 
boju zostają tylko trzy fotografie. Wtedy wybieramy najlep-
sze i obsypujemy je nagrodami – wyjaśniał krok po kroku 
pomysłodawca „Uliczników”.

Oczywiście przy takim tłumie widzów trudno o kon-
sensus. Od czego był jednak Tomasz Tomaszewski? Wzbo-
gacił on każde zdjęcie o profesjonalny komentarz, a nieraz 
– używając przysługującego mu prawa weta – interwe-
niował, by zdjęcie niedocenione przez publiczność nie 
poszło w zapomnienie. Zasłużeni zwycięzcy zostali sowi-
cie nagrodzeni (sponsorzy nie żałowali dobrego sprzętu, 
przydatnego w pracy fotografa). 

Pierwsze miejsce w bitwie pod hasłem „Śląska po-
trzeba koloru” zajął Adrian Ślązok z Chorzowa. Zachwycił 
wszystkich artystycznym ujęciem utrzymanym w typo-
wych „śląskich klimatach”. – W miejscu, w którym rewitali-
zowano staw, wysypano dla wyrównania terenu miał węglo-
wy. Zaraz pojawiły się osoby, które szukały jakiegoś kawałka 
węgla. W tym szaroburym, zimowym krajobrazie, wyróżniał 
się właśnie człowiek z czerwonym rowerem – opowiadał  
o okolicznościach powstania zdjęcia. Pozostałe miejsca 
zajęli Patrycja Zubrzycka i Przemek Michalak. 

Zwieńczeniem wieczoru był przegląd fotografii Toma-
sza Tomaszewskiego. Wykonał je niedawno, przygotowując 
materiał o Śląsku. Artysta bardzo chętnie skomentował I gli-
wicką bitwę: – Odpadło kilka fotografii, które zdecydowanie 
nadawały się na wysoką nagrodę, ale i tak to, do czego wspól-
nie tutaj doszliśmy, bardzo mnie satysfakcjonuje. Ta „święta 
trójca”, którą wybraliśmy, jest znakomitym wyborem. Są tam 
ludzie, jest element architektury, jest też zima, węgiel, czerwień, 
po prostu to wszystko, co świadczy o „śląskości” Śląska. Myślę, 
że dla osób, które żyją na Śląsku, hasło przewodnie zmagań 
było niezłą prowokacją i nie takim prostym zagadnieniem. 
Chciałem tym pomysłem coś Wam uzmysłowić. Macie tutaj 
coś absolutnie unikalnego, co trzeba chronić, promować, to 
jest po prostu Wasze dziedzictwo! – przekonywał.

Kolejna bitwa już za dwa tygodnie. Poprowadzi ją 
Witold Krassowski. Zaproponowany przez niego temat 
„Mordęga” z pewnością stanowi nietypowe wyzwanie 
dla fotografów. Pozostaje tylko włączyć wyobraźnię  
i ruszyć z aparatem w świat. Szczegóły – na stronie in-
ternetowej www.ulicznicy.pl. Powodzenia! 

Anna Kurpanik

Śląska potrzeba koloru
BITWA FOTOGRAFICZNA – brzmi groźnie, ale na szczęście w przypadku inicjatywy „Ulicz-
ników” nie wiąże się to z żadną formą agresji! Co najwyżej może budzić nasze emocje. Tych 
14 lipca nie brakowało, bo to właśnie my – widzowie – mogliśmy być jurorami w potyczkach 
fotografów, którzy zmagali się ze sobą wieczorną porą na gliwickim Rynku.

III miejsce – Przemek Michalak  

II miejsce – Patrycja Zubrzycka

I miejsce – Adrian Ślązok

Nie tylko książki
Jak co roku Miejska Biblioteka Publiczna 
zaprasza dzieci i młodzież do swoich pla-
cówek funkcjonujących w różnych dzielni-
cach Gliwic. W wakacyjnej ofercie znalazły 
się rozmaite imprezy – zabawy literackie, 
plastyczne i ruchowe, a także konkursy. 
Można posłuchać czytanych głośno frag-
mentów ciekawych książek lub samemu 
poznać wybraną lekturę.
Filia nr 15, ul. Piastowska 3 (Trynek) 
29 lipca, godz. 12.00 –  konkurs rysunkowy w plenerze 
„Nasz plac zabawowy”
12 sierpnia, godz. 12.00 – zgadywanki, quizy, rebusy 
„Wakacyjny miszmasz”

Filia nr 30, ul. Wolności 1 (Łabędy) 
poniedziałki, środy i piątki, godz. od 11.00 do 13.00 – 
wspólne zabawy pod hasłem „Każde dziecko coś potrafi”
26 lipca, godz. 13.00 – quiz „Świat wokół nas”

Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościuszki 17
11 sierpnia, godz. 10.00 – głośne czytanie książki  
Ł. Dębskiego „Grecja: przewodnik dla  dzieci”, pozna- 
wanie alfabetu greckiego, tworzenie makiety malow- 
niczych wysp na Morzu Jońskim, grecka muzyka
18 sierpnia, godz. 10.00 – głośne czytanie książki  
G. Kasdepke „Najpiękniejsze mity dla dzieci”, tworze- 
nie projektów boskich strojów, Bal u Zeusa – wybór bo-
ga i bogini Olimpu

Filia nr 19, Plac Inwalidów Wojennych 3 
10 sierpnia, godz. 10.00 – G.  Kasdepke „Przyjęcie  
u Kuby i Buby”
19 sierpnia, godz. 10.00 – zabawy literacko-plastyczne 
na podstawie książki A. Lindgren „Karlsson na dachu”

Filia nr 7, ul. Junaków 7 (os. Zubrzyckiego)
CZYTANIE WIERSZY, zabawy plastyczne, literackie i ru-
chowe, zgadywanki
21 sierpnia, godz. 11.00 – „Gdyby tygrysy jadły irysy”

Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (Sikornik) 
1 sierpnia, godz. 11.00 – głośne czytanie – książki  
z wakacjami w tytule (np. „Wakacje za jeden uśmiech”, 
„Wakacje z duchami”)

Filia nr 21, ul. Syriusza 30 (os. Kopernika)  
29 lipca, godz. 12.00 – A. Bahdaj „Wakacje z duchami” 
– zabawy literackie
12 sierpnia, godz. 12.00 – „Czy można narysować du-
cha” – zabawy plastyczne w terenie

Filia nr 24, ul. Architektów 109 (Ostropa) 
SPOTKANIE Z BAJKAMI, gry i zabawy literackie oraz 
muzyczne
3 sierpnia, godz. 15.00 – „Czerwony Kapturek”
10 sierpnia, godz. 15.00 – „Kopciuszek”
17 sierpnia, godz. 17.00 – „Krzesiwo”

Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 (os. Gwardii Ludowej) 
21 sierpnia, godz. 13.00 – „Skaczemy aż do nieba” – gry, 
zabawy, konkursy plenerowe, skoki ze skakanką, skoki 
w gumę, hula-hop, zabawy na tarasie 

WAKACYJNY TURNIEJ GIER PLANSZOWYCH
W lipcu i w pierwszej połowie sierpnia w bibliotekach dla 
dzieci rozgrywane są eliminacje. Finał zaplanowano na 
25 sierpnia w bibliotece przy Placu Inwalidów Wojennych 
(początek – godz. 10.00). Regulamin turnieju znajduje się 
w każdej bibliotece oraz na stronie internetowej www.
biblioteka.gliwice.pl. 

Biblioteka
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Pierwsze pismo w sprawie węzłów. Odrzucone

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zaproponowała pod koniec 
czerwca nowe nazwy dla 73 śląskich węzłów zlokalizowanych na autostradach A4 
i A1 oraz drogach ekspresowych S1 i S69. W bliskiej przyszłości niewiele mówiącą 
kierowcom „Sośnicę” (nazwę trzypoziomowego węzła drogowego łączącego auto-
strady A1 i A4 oraz ulicę Pszczyńską) zastąpi sformułowanie „GLIWICE – SOŚNICA”. 
Z kolei „Bojków”, „Ostropa” czy „Kleszczów” zostaną zmienione na: „GLIWICE – BOJ-
KÓW”, „GLIWICE – OSTROPA” i „GLIWICE – KLESZCZÓW”. Nowy węzeł na przecięciu 
budowanej autostrady A1 z Drogą Krajową nr 88 w Gliwicach będzie się nazywał 
„GLIWICE – MACIEJÓW”.

– Zmiany nazw węzłów autostradowych i węzłów zlokalizowanych na drogach eks-
presowych będą wprowadzane (lub już są wprowadzane!) w całej Polsce. Proponują je 
regionalne oddziały GDDKiA. W dalszej kolejności są one uzgadniane z zainteresowany-
mi samorządami. Ostateczne zmiany – po akceptacji przez strony – zatwierdza i wpro-
wadza centrala GDDKiA  – informuje Dorota Marzyńska, rzecznik prasowy GDDKiA  
w Katowicach. 

Najpierw było „nie”
Pomyślny finał całej sprawy to efekt wielomiesięcznej kampanii rozpoczętej przez 

prezydenta Gliwic. Zaczęła się ona we wrześniu ubiegłego roku. Wówczas Zygmunt 
Frankiewicz wysłał do GDDKiA pierwszy list w tej sprawie. Zawierał on propozycje 
zmian czterech węzłów na autostradzie A4 oraz sugestię, aby poza nazwą miasta 
uwzględniać nazwy kierunków geograficznych. W odpowiedzi napisano: „Przed-
stawiona propozycja pozostaje w sprzeczności z założeniami przyjętymi przy opraco-
waniu systemu nadawania nazw węzłom autostradowym i dlatego GDDKiA nie może 
jej przyjąć”.  

Władze miasta usłyszały „nie”, ale nadal upierały się przy swoim. Wysyłały kolej-
ne petycje. W dodatku nie prosiły już o zmianę nazw na autostradzie A4, ale także  
o uwzględnienie Gliwic w oznaczeniach węzłów na budowanej autostradzie A1. – Naj-
pierw ważna była dla nas zmiana nazwy „Sośnica”, bo na tym węźle skrzyżują się w Gliwi-
cach dwie autostrady i będzie to szczególnie ważny punkt na mapach. Potem uznaliśmy, 
że sprawa ma znacznie szerszy wymiar. Postanowiliśmy zabiegać o zmianę nazw kilku 
autostradowych węzłów i zwrócić uwagę na szerszy problem złego oznakowania w ogó-
le.  Początkowo natrafiliśmy na duży opór ze strony GDDKiA. Tłumaczenia bywały czasa-
mi absurdalne – przypomina prezydent Gliwic. 

Wyjaśniano na przykład, że zgodnie z obowiązującym systemem oznakowania 
nazwy węzłów powinny składać się z jednego wyrazu, a dwa różne węzły nie mogą 
mieć w nazwie elementu powtarzającego się, np. „Łódź – Północ” i „Łódź – Połu-
dnie”.  Najciekawsze było jednak to, że „nazwy węzłów położonych w rejonie Gliwic 
mają pochodzić od nazw najbliżej położonych miejscowości (!)”. – Węzły „Sośnica”, 
„Bojków” i „Ostropa” nie leżą w rejonie naszego miasta, tylko na terenie Gliwic, a ich 
nazwy pochodzą nie od najbliższych miejscowości, tylko od nazw gliwickich dzielnic 
– odpowiadał Zygmunt Frankiewicz. Biorąc pod uwagę konieczność zastosowa- 

5 x Gliwice
dokończenie ze str. 1

Węzeł GLIWICE – KLESZCZÓW
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nia jednowyrazowych nazw, prosił, aby zmienić chociaż nazwę największego wę-
zła – „Sośnica” – na „Gliwice”. 

Pomógł medialny rozgłos
Kwestia trafiła wiosną na ogólnopolskie łamy „Gazety Wyborczej”. Okazało się bo-

wiem, że podobny problem dotyczy węzłów w innych miastach. „Zagraniczni kierowcy, 
którzy śmigają po 750 km naszych autostrad, za największe polskie miasta mogą uznać 
Komorniki, Żdżary czy Ostropę. Wkrótce autostrady połączą też Pikutkowo i Rząsawę. Nie 
słychać natomiast o Warszawie, Łodzi czy Częstochowie” – żartowali z przekąsem dzien-
nikarze. „Jako pierwsze NIE powiedziały bałaganowi Gliwice” – podkreślali. Już dwa dni 
po tej publikacji na łamach „Gazety Wyborczej” rzecznik GDDKiA poinformował, że 
„Departament Zarządzania Drogami i Mostami ma przygotować całościową koncepcję 
oznakowania autostrad. Znaki mają ułatwiać orientację kierowcom, a nie utrudniać”.

– To był przełom w całej sprawie. Sztywne i nieracjonalne zasady oznakowania zosta-
ły po prostu publicznie ośmieszone. To, że media włączyły się do kampanii, zdecydowanie 
przeważyło szalę na korzyść rozsądku i właśnie mediom muszę podziękować za wsparcie 
– podkreśla prezydent Gliwic. Od tego momentu akcja nabrała tempa. Starania Gliwic 
wspomogło stanowisko wojewody śląskiego i poparcie prezydentów miast tworzą-
cych Górnośląski Związek Metropolitalny. W kwietniu GDDKiA zaproponowało zmie-
nione zasady wyboru nazw, a wraz z nimi... niespodziankę.  

Zarezerwowane dla wojewódzkich?
W pierwotnym brzmieniu zarządzenia sporządzonego w GDDKiA węzły miały być 

oznaczane nazwami pobliskich miast lub miejscowości „w szczególności tych, których 
liczba mieszkańców jest większa niż 100 tys.”. Nasze miasto bez wątpienia spełnia ta-
kie warunki. Założono jednak zarazem, że w nazwach mogą pojawić się tylko obecne 
i dawne miasta wojewódzkie! – Ten zapis jest dość niedorzeczny, więc traktuję go jako 
formalne niedopatrzenie. Z racjonalnego punktu widzenia trudno sobie wyobrazić, by 
wśród nazw węzłów autostradowych nie mogły pojawić się „Gliwice”, a figurowały nazwy 
miast –  co prawda niegdyś wojewódzkich – ale o mniejszej nieraz liczbie mieszkańców 
i o mniejszym znaczeniu gospodarczym –  mówił prezydent Gliwic, wysyłając kolejne 
pismo z prośbą o zmodyfikowanie przyjętej zasady.

Równocześnie z zapisów wynika, że nazwy węzłów mają być możliwie najkrótsze, 
co najwyżej dwuczłonowe. Jeżeli na terenie jakiegoś miasta lub w jego pobliżu znajdzie 
się od dwóch do czterech węzłów, to do nazwy miasta można dodać słowo określające 
położenie geograficzne (np. Poznań – Zachód). Jeśli zaś w pobliżu miasta są zlokalizo-
wane więcej niż cztery węzły, wtedy dopuszcza się stosowanie nazw węzłów składają-
cych się z nazwy miasta i nazwy dzielnicy lub charakterystycznej części miasta.

Korzystny kompromis
– Cel został osiągnięty. Mamy pięć węzłów autostradowych z nazwą miasta, a w przy-

szłości nazwa „GLIWICE” ma figurować jeszcze przy szóstym węźle łączącym „jedynkę”  
z Drogową Trasą Średnicową. To dla nas dobre rozwiązanie, choć osobiście wolałbym 
zastosowanie nazw złożonych z nazwy miasta i kierunku geograficznego, który można  
w razie potrzeby zapisywać w skrócie. Nazwy dzielnic trudno uprościć, a w całości z tru-
dem zmieszczą się na mapach. W dodatku pewną niezręcznością jest łączenie Gliwic  
z Maciejowem, który leży w Zabrzu. Generalnie zastosowane nazwy możemy uznać jed-
nak za korzystny kompromis – podsumowuje prezydent Gliwic.  

Węzeł GLIWICE – BOJKÓW

Węzeł GLIWICE – SOŚNICA

Węzeł GLIWICE – MACIEJÓW
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Rzeczniczka Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad tłumaczy, że kierowcy w dużej  
mierze przyzwyczaili się do już funkcjonujących nazw węzłów na autostradzie A4. Dlatego propono-
wanym przez GDDKiA rozwiązaniem jest przykładowo sformułowanie „Gliwice – Sośnica”. – Na auto-
stradzie A1 będzie możliwe wprowadzanie większych modyfikacji, gdyż jest ona nadal budowana – doda-
je Marzyńska.

Jak będą wyglądały nowe tablice autostradowe? – Tak, jak obecnie – z naniesionymi poprawionymi 
nazwami. Pojawią się one przy autostradzie. Proszę jednak pamiętać, że w miastach występuje oznakowa-
nie kierunkowe (np. A4 Wrocław). Na zlokalizowanych tam tablicach drogowych nie umieszcza się nazw 
węzłów – odpowiada rzeczniczka. 

GDDKiA deklaruje, że nowe nazwy węzłów pojawią się na tablicach jeszcze w tym roku. To istotne 
szczególnie dla promocji marki Gliwic po zapowiadanym na późną jesień otwarciu skrzyżowania au-
tostrad A4 i A1. (kik-al)
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LATO W MIEŚCIE

Wycieczki
Rowerem po mieście

Gliwicki samorząd zaprasza rodziców wraz z dziećmi na cykl imprez rowerowych „Ekologiczne Gli-
wice”. – Promujemy rower jako wygodny środek transportu oraz pokazujemy miejsca ciekawe przyrodniczo 
na terenie miasta – informuje Dariusz Stanek z Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego. Uczestnicy po- 
szczególnych imprez poznają pomniki przyrody, miejskie parki i lasy, najciekawsze ścieżki rowerowe na 
terenach leśnych. Dla osób biorących udział w eskapadach przygotowano atrakcyjne upominki. – Pod- 
czas pierwszego rajdu pojechaliśmy do rezerwatu przyrody w „Lesie Dąbrowa”. Tym razem trasa popro-

wadzi przez gliwickie parki. Bę- 
dzie można dowiedzieć się co nieco 
na temat ich historii, zobaczyć cie-
kawe kompozycje roślinne, efekty 
renowacji niektórych zieleńców,  
a przede wszystkim poznać miej-
sca, w których można odpoczywać 
– zapowiadają organizatorzy.

Drugi rajd wyruszy w sobo-
tę, 25 lipca, z Rynku. Początek 
– godz. 9.00. Kolejne wyciecz-
ki z cyklu „Ekologiczne Gliwice” 
zaplanowano na 8 i 22 sierp- 
nia. (bom)

Muzyka
Bachowski po raz dziesiąty

Bach, Haendel i Haydn to kompozytorzy, których dzieła prezentują uczestnicy X Gliwickiego 
Festiwalu Bachowskiego. W programie koncertów znalazły się zarówno znane utwory lipskiego 
kantora, jak i te, które nie były jeszcze prezentowane w Polsce. 

– Najbliższy koncert zatytułowany „W kawiarni Zimmermanna” będzie próbą rekonstrukcji 
występu słynnego lipskiego „Collegium Musicum” – stowarzyszenia kierowanego przez 
Bacha, skupiającego studentów lipskiego uniwersytetu, uczniów i synów kompozyto-
ra. Zbierali się raz w tygodniu właśnie w tytułowej kawiarni, aby tam muzykować. 
Były to jedne z pierwszych w historii publicznych koncertów. Międzynarodowy 
zespół „Haagsche Hofmuzieck” przedstawi między innymi dwa bachowskie 

arcydzieła, którymi 9 lat 
temu zainaugurowano 
festiwal: V Koncert bran-
denburski i II Suitę orkie-
strową. Natomiast finało-
wy występ nawiąże do jednej 
z wielu tegorocznych muzycznych 
rocznic i będzie hołdem złożonym 
wielkiemu rówieśnikowi Jana Seba-
stiana – Jerzemu Fryderykowi Handlowi z okazji 250-lecia jego śmierci. 
W interpretacji zespołu „Concerto Polacco” pod kierownictwem Marka 
Toporowskiego usłyszymy jeden z concerti grossi i koncerty organowe 
tego twórcy – zachęca Piotr Oczkowski, kierownik artystyczny festi-
walu. Imprezę organizuje Stowarzyszenie Klub Inicjatyw Kulturalnych 
przy współudziale miejskiego samorządu, Muzeum w Gliwicach oraz 
parafii pw. Wszystkich Świętych. (bom)

23 lipca (czwartek), godz. 19.00 
 – „W kawiarni Zimmermanna”
Oddział Odlewnictwa Artystycznego  
Muzeum w Gliwicach, ul. Robotnicza 2
W programie: J. S. Bach – Sonata e-moll na skrzypce i b.c. 
BWV 1023, Sonata E-dur na flet i b.c. BWV1035,II Suita or-
kiestrowa h-moll BWV 1067, Fantazja i fuga chromatyczna 
d-moll BWV 903, V Koncert Brandenburski BWV 1050
Wystąpią: Zespół Muzyki Dawnej „Haagsche Hofmuzieck”, 
Daja Leevke Hinrichs (Niemcy) – traverso, Erin Chen (Aus-Erin Chen (Aus-
tralia), Zefira Valova (Bułgaria) – skrzypce, Dymitr Olszewski 
– altówka, Anna Katyńska – wiolonczela, Daniel Zorzano 
(Meksyk) – violone, Marcin Świątkiewicz – klawesyn 

28 lipca (wtorek), godz. 19.30  
– „W hołdzie wielkiemu rówieśnikowi”
Kościół pw. Wszystkich Świętych,  
ul. Kościelna
W programie: J. F. Haendel – Koncerty organowe
Wystąpią: Marek Toporowski – organy, Zespół Muzyki 
Dawnej „Concerto Polacco”

Bilety można nabyć wcześniej w klubie „Perełka” (ul. Stu-
dzienna 6, od poniedziałku do piątku w godzinach od 
12.00 do 18.00) lub na godzinę przed rozpoczęciem kon-
certu w miejscu imprezy. Możliwa jest również wcześniej-
sza rezerwacja pod numerem 032-231-55-36.

Warsztaty
Artystycznie w „Melinie”

Galeria „Melina” (ul. Częstochowska 16) organizuje cykl 
warsztatów multimedialnych i plastycznych. Uczestnicy spo-
tkań poznają tajniki cyfrowej obróbki zdjęć (24 i 25 lipca), 
decoupage’u (7 i 8 sierpnia) oraz animacji trójwymiarowej 
(21 i 22 sierpnia). Trzygodzinne zajęcia rozpoczynać się będą  
w piątki o godz. 16.00 (z wyjątkiem 21 sierpnia – godz. 
18.00), w soboty o godz. 12.00. – Każdy może wziąć w nich 
udział. Nie liczą się wiek ani zdolności. Liczba miejsc jest ogra-
niczona. Warto więc zapisać się już dziś! – zachęcają orga-
nizatorzy. Zgłoszenia przyjmowane są telefonicznie pod 
numerami: 0692-211-569 i 0792-752-334 lub drogą elek-
troniczną pod adresem galeriamelina@gmail.com. Koszt 
udziału w jednym spotkaniu wynosi 30 zł. Więcej informacji 
można znaleźć na stronie internetowej www.galeriameli-
na.zafriko.pl. (bom)

Raku party
Stowarzyszenie „Forum Ceramików” zaprasza na RAKU 

PARTY – plenerowe spotkania letnie z ceramiką japońską 
w tle. Wywodzą się one z japońskiej tradycji organizowania 
imprez towarzyskich, podczas których rodziny z zamożnych 
kręgów społecznych uczestniczyły wraz ze swoimi gośćmi 
w dekorowaniu czarek herbacianych. Dla takich okazji wy-
najmowano wędrownego garncarza, który przynosił ze sobą 
piec garncarski. Goście ozdabiali czarki barwnikami cera-
micznymi. Następnie garncarz szkliwił je i wypalał.

Zainspirowane tą tradycją gliwickie stowarzyszenie za-
chęca wszystkich zainteresowanych do udziału w wakacyj-
nych warsztatach ceramicznych.– Chętni mogą własnoręcz-
nie wykonać i wypalić czarki do herbaty. Atmosferę spotkań 
podkreśla dobra muzyka oraz opowieści o technice i historii 
związanej z ceramiką raku. Nie zabraknie grilla. Proponuje-
my gościom przyniesienie ze sobą odpowiednich produktów, 
które będzie można na miejscu przygotować do konsumpcji 
– apeluje Aleksandra Kwolek, prezes Stowarzyszenia „Fo-
rum Ceramików”.

Miejscem letnich spotkań w dwa najbliższe weekendy 
(25 – 26 lipca, 1 – 2 sierpnia od godz. 12.00 do 20.00) będzie 
pracownia rzeźby i ceramiki przy ul. Ziemowita 1. Szczegó-
łowych informacji na temat planowanych warsztatów ce-
ramicznych udziela Aleksandra Kwolek, tel. 608-724-022, 
e-mail: artceramika@gmail.com. (luz)

Rytmicznie!
Stowarzyszenie Muzyczne „Rytm” zaprasza na kolejny „Koncert – Konkurs Klubowy”. Impreza pod takim tytułem 

odbędzie się w sobotę, 25 lipca. Na scenie w klubie „Perełka” (ul. Studzienna 6) utalentowana młodzież zaprezen-
tuje swoje muzyczne umiejętności, które oceni grono jurorów. Początek 2-godzinnych występów – 17.15. Wstęp 
wolny! – Przedsięwzięcie ma na celu wyłonienie najbardziej interesujących wykonawców oraz pomoc w ich promocji 
– informują organizatorzy. 

Potrafisz śpiewać? A może grasz na instrumencie? Stowarzyszenie przyjmuje zgłoszenia chętnych do 
udziału w kolejnych imprezach tego typu. Jeśli nie masz talentu muzycznego, ale posiadasz umiejętności 
organizacyjne, możesz pomóc w przygotowaniu koncertów. Szczegółowe informacje uzyskasz telefonicznie 
(032-232-80-75) lub e-mailem (presto@presto.gliwice.pl). (bom-kik)

Lato z Metamorfozami
Trwa trzecia edycja rajdów turystycznych „Lato z Metamorfozami 

– poznaj okolice Gliwic”. Wypady w każdą niedzielę wakacji (26 lipca 
oraz 2, 9, 16, 23 i 30 sierpnia) organizuje stowarzyszenie „Gliwickie Me-
tamorfozy”. 

– Co tydzień proponujemy ciekawy, kilkudziesięciokilometrowy szlak.  
Przebycie go w całości nie jest obowiązkowe! Chętni mogą wyruszyć w trasę  
z przewodnikiem Klubu Kolarskiego im. Władysława Huzy, a także przejechać  
szlak na własną rękę lub np. spakować rower do samochodu i pojeździć dwuko-
łowcem na wybranych odcinkach. Tak jak w ubiegłych latach premiujemy zalicze- 
nie specjalnych przystanków – przypomina reguły imprezy Małgorzata Ma-
lanowicz z „Gliwickich Metamorfoz”. Przy trasie ustawiane są dwa punkty 
kontrolne, czynne od 10.00 do 15.00. Każdy, kto do nich dotrze, otrzyma 
pamiątkową pocztówkę oraz wpis premii do legitymacji. Dla osób, które 
zgromadzą najwięcej punktów za udział w rajdach, przewidziano atrak-
cyjne nagrody. 

– W najbliższą niedzielę, 26 lipca, pojedziemy do miejscowości Bełk i Palo-
wice. Start z gliwickiego Rynku o godz. 9.00 – zachęcają organizatorzy. Akcję 
wspierają m.in. Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe w Gliwicach. Szcze-
gółowe informacje (wraz z regulaminem i mapą rajdu) można znaleźć na 
stronie internetowej www.gliwiczanie.pl. (bom)fo
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Spotkania dla pozarządowych
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarzą-

dowych zorganizowało wakacyjne szkole-
nia i spotkania poświęcone możliwościom 
pozyskiwania funduszy unijnych. – Dotyczą 
one programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
– począwszy od pomysłu na projekt, przez po-
tencjalne źródła finansowania, po przygotowa-
nie wniosku i aplikowanie o wsparcie z Unii Europejskiej. Przedstawione 
są aspekty prawne i zasady oceny projektów, elementy istotne w ich re-
alizacji i sprawozdaniach – precyzuje Beata Moskal z GCOP. W spotka- 
niach mogą uczestniczyć członkowie organizacji pozarządowych,  
a udział w nich jest bezpłatny. Zajęcia prowadzą doradcy ds. informacji 
i promocji z Regionalnego Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecz-
nego, działającego w Rybniku przy Rudzkim Inkubatorze Przedsiębior-
czości. Liczba miejsc jest ograniczona – grupa szkoleniowa może liczyć 
maksymalnie 20 osób. Zapisy są przyjmowane pod numerem telefonu 
032-238-24-55 lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl. (al)

LIPIEC
23 – 24 lipca – „Zasady prawidłowej realizacji projektów dofinansowa-
nych z PO KL (sprawozdawczość – informacja – promocja)” 
GCOP – ul. Studzienna 4 (Perełka), godz. 9.00 – 16.00, prowadząca: Jo-
anna Pauly 

SIERPIEŃ
3 sierpnia – „Procedury aplikowania o środki EFS. Generator wnio-
sków aplikacyjnych” (jednodniowe warsztaty) 
GCOP – ul. Jagiellońska 21, godz. 9.00 – 16.00, prowadząca: Joan-
na Pauly 
10 sierpnia – „Zasady oceny projektów” – spotkanie informacyjne
GCOP – ul. Jagiellońska 21, godz. 9.00 – 16.00, prowadząca: Aleksan-
dra Karaś 
17 sierpnia – „Techniczne aspekty generatora wniosków płatniczych” 
– spotkanie informacyjne
GCOP – ul. Jagiellońska 21, godz. 9.00 – 16.00, prowadząca: Joan-
na Pauly

HARMONOGRAM SZKOLEŃ

Szkolna wyprawka
Rodzice uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich szkół podstawo- 

wych oraz pierwszych klas gimnazjów mogą ubiegać się o dofinansowanie 
zakupu podręczników. Dotacje na ten cel będą im wypłacane ze środków 
budżetu państwa. Miesięczny dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy 
nie może przekraczać kwoty 351 zł netto. 

Do kiedy można składać wnioski?
Zasady przyznawania dotacji zostały 
przedstawione w rozporządzeniu Ra- 
dy Ministrów w sprawie warunków 
udzielania pomocy finansowej dzie-
ciom i uczniom na zakup podręczni-
ków. Zostało one podpisane 24 kwiet-
nia br. i weszło w życie 5 czerwca. Za-
pisano w nim, że „wnioski składa się  
w terminie ustalonym odpowiednio 
przez wójta gminy, burmistrza lub pre-
zydenta miasta, właściwego dla sie- 
dziby szkoły”. W Gliwicach ostatecz-
ny termin przyjmowania wnio- 
sków upłynie 31 października. Cza-
su jest więc wystarczająco dużo, aby 
najbardziej zajęci rodzice oraz ci naj-
mniej aktywni mogli znaleźć wolną 
chwilę na dopełnienie formalności  
i postaranie się o dofinansowanie.

Kto przyjmuje wnioski?
Zgodnie z zasadami spisanymi w mi-
nisterialnym rozporządzeniu wnio- 
sek składa się w szkole, do której 
uczeń będzie uczęszczał w roku 
szkolnym 2009/2010.

Co trzeba wiedzieć o wniosku?
W Gliwicach nie ma ogólnego wzoru 
wniosku, więc:
• szkoła może opracować swój wzór 

wniosku,
• wniosek może mieć postać zwykłe-

go podania kierowanego do dyrek- 
cji szkoły.

Do wniosku należy dołączyć:
• zaświadczenie o wysokości docho-

dów (w przypadku ubiegania się  
o pomoc dla ucznia, którego rodzi-
na korzysta ze świadczeń z pomocy 
społecznej, zamiast zaświadczenia  
o wysokości dochodów przedsta- 
wia się zaświadczenie o korzystaniu 
ze świadczeń pieniężnych z pomo-
cy społecznej),

• w uzasadnionych przypadkach do 
wniosku można dołączyć – zamiast 
zaświadczenia o wysokości docho-
dów – oświadczenie o wysokości 
dochodów. 

Na jakie wsparcie można liczyć?
Wartość pomocy finansowej, którą mo-
że otrzymać uczeń na zakup podręcz-
ników, to: 
• do 150 zł – dla ucznia klasy pierw-

szej szkoły podstawowej,
• do 150 zł – dla ucznia klasy drugiej 

szkoły podstawowej,
• do 170 zł – dla ucznia klasy trzeciej 

szkoły podstawowej,
• do 280 zł – dla ucznia klasy pierw-

szej gimnazjum.

Gdzie można uzyskać dodatkowe 
informacje?
Szczegółowe pytania należy kiero-
wać do szkół (wszystkie informacje, 
które docierają do magistratu, są 
przekazywane e-mailami do placó-
wek edukacyjnych). Informacji udzie-
lają też pracownicy Wydziału Edu-
kacji UM pod numerami telefonów: 
032-238-54-51, 32-238-54-52. 

Kiedy będą wypłacane pieniądze?
Na razie nie można dokładnie okre-
ślić terminu wypłaty, bo nie wiado-
mo, kiedy miasto otrzyma z budże-
tu państwa dotację celową. Ponadto 
dyrektorzy szkół muszą najpierw roz-
patrzyć otrzymane wnioski, sporzą-
dzić listę uczniów uprawnionych do 
otrzymania pomocy i przekazać ją do 
Wydziału Edukacji UM. Po otrzyma-
niu listy uczniów, pieniądze – jeżeli 
dotrą już do Gliwic – zostaną przesła-
ne na konto szkoły. To szkoła wypła-
ci rodzicom uczniów odpowiednie 
kwoty, po przedłożeniu przez nich 
dowodów zakupu podręczników 
(faktury lub rachunku imiennego).

Unijne stypendia
W Gliwicach przeprowadzono doroczną akcję stypendialną, finansowaną w lwiej części ze środków Unii Euro-

pejskiej. Przebiegała ona pod hasłem „EUROSTYPENDIUM DROGĄ DO DYPLOMU” i tradycyjnie objęła niezamoż-
nych studentów kształcących się w państwowych i prywatnych szkołach wyższych. Z unijnej pomocy finansowej 
skorzystało w tym roku 89 gliwickich studentów zameldowanych na stałe w naszym mieście.

Stypendia zostały ufundowane z dwóch źródeł: zasobów Europejskiego Funduszu Społecznego (75%), przydzie-
lonych województwu śląskiemu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz 
ze środków budżetu państwa (25%). Sporządznona w Gliwicach lista proponowanych stypendystów została zatwier-
dzona w Śląskim Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach. Przy podejmowaniu decyzji kierowano się kryteriami eko-
nomicznymi (miesięczny dochód na jednego członka rodziny studenta nie mógł przekraczać kwoty 504 zł netto).

Z Gliwic napłynęło 110 wniosków. Przyjmowano je w okresie od 4 do 31 marca. Pozytywnie rozpatrzono  
89 z nich. – Każdy z zakwalifikowanych pomyślnie studentów otrzymał roczne stypendium w wysokości 3150 zł (za 
okres 9 miesięcy, według miesięcznej stawki 350 zł). Głównym powodem odrzucenia pozostałych wniosków stypen-
dialnych były kwestie finansowe (przekroczenie dopuszczalnego pułapu dochodowego). Łącznie wypłacono więc gli-
wickim studentom 280 350 zł – informuje Anna Włodarczak, zastępca naczelnika Biura Rozwoju Miasta UM, które 
pod względem organizacyjnym zajmowało się w Gliwicach unijną akcją stypendialną.

Warto dodać, że projekt pod hasłem „EUROSTYPENDIUM DROGĄ DO DYPLOMU” był realizowany w ramach 
unijnego przedsięwzięcia „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne”. (luz)

Miasto przyjazne edukacji
... to honorowy tytuł przyznany po raz pierwszy śląskim i małopolskim samorządom, 
które aktywnie włączyły się w realizację programu edukacyjnego „ZainSTALuj się” 
(www.zainstalujsie.pl). ArcelorMittal Poland, Polskie Stowarzyszenie Zarządzania 
Kadrami oraz Business for Society – organizatorzy przedsięwzięcia adresowanego 
do blisko 2 tysięcy studentów, uczniów szkół średnich i gimnazjalnych – wyróżnili  
w ten sposób przed miesiącem Gliwice, Kraków, Katowice, Dąbrowę Górniczą, So-
snowiec oraz Świętochłowice. 

500 członków Klubu ArcelorMittal Poli-
techniki Śląskiej i Akademii Górniczo-Hut-
niczej, 16 spotkań ze specjalistami dla po-
nad 400 słuchaczy obu uczelni, 13 spotkań 
z uczniami szkół średnich i gimnazjalistami, 
120 godzin bezpłatnych warsztatów bran-
żowego języka angielskiego dla 60 klubowi-
czów i 4 bezpłatne warsztaty z zarządzania 
projektami, 980 uczestników badania opinii 
studentów, 17 laureatów programu stypen-
dialnego przeznaczonego dla żaków Pol. Śl. 
i AGH... Oto bilans zakończonej w czerwcu  
I edycji programu edukacyjnego „ZainSTALuj 
się” realizowanego m.in. w Gliwicach. Celem 
przedsięwzięcia było zbliżenie świata nauki  
i biznesu poprzez wsparcie merytoryczne 
studentów i uczniów, praktyczną edukację oraz doradz-
two w zakresie świadomego planowania kariery.

Rezultaty programu podsumowano podczas 
dwóch gal, zorganizowanych dzień po dniu w dwóch 
oddziałach firmy AM Poland: krakowskim (22 czerwca) 
i dąbrowskim (23 czerwca). Pojawili się tam laureaci 
programu stypendialnego „ZainSTALuj się”, ambasa-
dorzy AM Poland z klubów Politechniki Śląskiej i AGH, 
uczestnicy warsztatów językowych, a także partnerzy 
programu – samorządowcy z Gliwic, Krakowa, Katowic, 
Dąbrowy Górniczej, Sosnowca i Świętochłowic oraz 
przedstawiciele Pol. Śl., AGH, Technicznych Zakładów 
Naukowych w Dąbrowie Górniczej, Zespołu Szkół Za-
wodowych HTS w Krakowie i Zespołu Szkół Zawodo-
wych „Sztygarka” w Dąbrowie Górniczej. 

Zaproszeni odebrali łącznie: 17 stypendiów w for-
mie zagranicznych wyjazdów językowych, 34 dyplo-
my ambasadorskie, certyfikaty uczestnictwa w warsz-
tatach lingwistycznych oraz 11 tytułów honorowych 
(„Uczelnia Przyjazna Biznesowi”, „Miasto Przyjazne Edu-
kacji”, „Szkoła Przyjazna Biznesowi”). – Poprzez objęcie 
patronatem programu „ZainSTALuj się” Gliwice popar-
ły inicjatywę, która ma na celu wsparcie młodych ludzi  
w wyborze właściwej ścieżki zawodowej. Dzięki temu 
wielu studentów miało okazję zapoznać się ze specyfiką 
przemysłu hutniczego, uczestnicząc w licznych warszta-
tach merytorycznych i szkoleniach – stwierdziła podczas 
uroczystej gali Renata Caban, zastępczyni prezydenta 
miasta, która w Dąbrowie Górniczej odbierała dyplom 
dla gliwickiego samorządu.

InSTALacja wiedzy...
W ramach I edycji „ZainSTALuj się” na Politechnice 

Śląskiej i Akademii Górniczo-Hutniczej powstały dwa 
Kluby ArcelorMittal (tzw. KAM-y). Działały one w formie 
organizacji studenckiej skupiającej łącznie 500 słuchaczy 
III, IV i V roku takich kierunków, jak mechanika, automa-
tyka, metalurgia, elektryka oraz inżynieria produkcji. 

– Do klubów należą ambitni i aktywni studenci, którzy 
świadomi wymagań stawianych przez rynek pracy chcą 
rozwijać swoje umiejętności i zaplanować ścieżkę kariery 
z pomocą specjalistów. W ten sposób zyskują oni realną 
szansę nawiązania współpracy z potencjalnym przyszłym 
pracodawcą – podkreślał podczas dąbrowskiej gali An-
drzej Wypych, dyrektor personalny AM Poland. Warto 

dodać, że przedstawicielami KAM-ów na obu uczelniach 
byli jego ambasadorzy (w sumie 34 studentów Politech-
niki Śląskiej i AGH). Pełnili oni role łączników pomiędzy 
swoimi koleżankami i kolegami z uczelni macierzystych 
a organizatorami programu „ZainSTALuj się”.

...umiejętności
Średnio co miesiąc członkowie klubów i ambasado-

rzy AM uczestniczyli w warsztatach tematycznych (eks-
perckich, z zarządzania projektami oraz zapoznawania 
się z procesem produkcji stali w poszczególnych od-
działach AM Poland). Przybliżały one nie tylko specyfi-
kę branży hutniczej, lecz również kształciły umiejętności 
ważne z punktu widzenia przyszłego pracodawcy.

– Cieszymy się, że firmy oferują młodym ludziom takie 
programy edukacyjne, jak „ZainSTALuj się”. Przyznawane 
w ramach programu stypendia dla wielu młodych ludzi są 
nieocenioną pomocą w nauce i nabywaniu kompetencji 
ważnych w rozwoju zawodowym – akcentował na spo-
tkaniu w Dąbrowie Górniczej prof. Stanisław Kochowski, 
prorektor ds. dydaktyki Politechniki Śląskiej.

Program edukacyjny „ZainSTALuj się” oferował tak-
że możliwość kształcenia umiejętności językowych dla 
60 członków klubów AM na AGH i Politechnice Śląskiej. 
Dzięki temu od stycznia do maja br. na obu uczelniach 
zorganizowano 120 godzin bezpłatnych warsztatów 
branżowego języka angielskiego. – Jesteśmy przeko-
nani, że poprzez takie zajęcia ułatwiamy przyszłym in-
żynierom start nie tylko w jednym z polskich oddziałów 
ArcelorMittal, ale również w innych międzynarodowych 
firmach – mówiła podczas uroczystego podsumowa-
nia przedsięwzięcia Anna Wyczesany, dyrektor Biura 
Rekrutacji i Szkoleń AM Poland.

...i kompetencji
Organizatorzy zadbali ponadto o stworzenie pro-

gramów stypendialnych, adresowanych do najak-
tywniejszych studentów oraz uczniów planujących 
kontynuację nauki na Politechnice Śląskiej, AGH lub 
Politechnice Krakowskiej. Już w czerwcu 17 najlep-
szych studentów otrzymało możliwość uczestnictwa  
w wakacyjnym, wyjazdowym kursie języka angielskiego  
w Londynie. W sierpniu zostaną wyłonieni laureaci pro-
gramu stypendialnego dla uczniów. Szczegóły – już 
wkrótce na stronie www.zainstalujsie.pl. (kik)
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Zarząd Budynków Miej-
skich II Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego 

w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
nieograniczonych na:

 Remonty mieszkań w budynkach 
gminnych i TBS zarządzanych przez 
ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach.
Termin składania ofert: 29 lipca 2009 r.  

do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 29 lipca 2009 r.  

o godz. 10.00.

 Wykonanie podłączenia do kana- 
lizacji deszczowej i sanitarnej bu-
dynku mieszkalnego przy ul. Przy-
szowskiej 15 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 31 lipca 2009 r.  

do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 31 lipca 2009 r.  

o godz. 10.00.

 Remont instalacji elektrycznej  
w klatkach schodowych z zasila- 
niem budynków przy ul. Elżbiety 5,  
ul. Świętojańska 11 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 3 sierpnia 2009 r.  

do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 3 sierpnia 2009 r.  

o godz. 10.00.

Zarząd Budynków 
Miejskich I Towarzy-
stwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwi-
cach ul. Dolnych Wałów 11
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

nieograniczonego na

wykonanie wymiany stolarki 
okiennej i drzwi balkonowych na 
okna i drzwi z PCV w budynkach  
w Rejonie Obsługi Mieszkańców  

nr 2 w Gliwicach.
Termin składania ofert:  

24 lipca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:  

24 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

KOMUNIKATY

NIERUCHOMOŚCI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Edukacji,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru  
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), od ponie- 
działku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 
do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, 
faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie interne-
towej  www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówie- 
nia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: bezpłatna
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Dowóz gliwickich dzieci do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2009-2010 
na siedemnastu trasach dowozu, w tym trasy nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 
13, 14, 15, 16 – dotyczą dowozu dzieci do szkół i przedszkoli na terenie Mia- 
sta Gliwice, trasa nr 10 dotyczy dowozu dzieci z Gliwic do Szkoły Podsta- 
wowej nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Londziana 2 w Zabrzu, do 
Szkoły Podstawowej nr 47 Specjalnej dla Uczniów Niesłyszących i Słabo Sły-
szących w Zespole Szkół Specjalnych nr 42 przy ul. Sienkiewicza 43 w Zabrzu, 
do Opiekuńczego Ośrodka Rehabilitacyjno-Oświatowego Zabrzańskie- 
go Towarzystwa Rodziców, Opiekunów i Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski 
przy ul. Wyciska 5 w Zabrzu oraz do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dla 
Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących przy ul. Grażyńskiego 17 w Katowi- 
cach, trasa nr 17 dotyczy dowozu dzieci z Gliwic do Opiekuńczego Ośrod-
ka Rehabilitacyjno-Oświatowego Zabrzańskiego Towarzystwa Rodziców, 
Opiekunów i Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski przy ul. Wyciska 5 w Zabrzu 
oraz do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dla Dzieci Niesłyszących i Słabo 
Słyszących przy ul. Grażyńskiego 17 w Katowicach. Szczegółowy opis przed-
miotu zamówienia zawiera załącznik nr 10 do niniejszej specyfikacji.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 60.17.20.00-4 – nazwa: Wynajem autobusów i autokarów wraz  
z kierowcą.
Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składa- 
nia ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możliwości 
udzielenia zamówień uzupełniających. 
Termin wykonania zamówienia: od podpisania umowy, nie wcześniej  
niż od 1.09.2009 r. do 25.06.2010 r. w dni nauki szkolnej.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokony- 
wania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 
czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich upraw- 
nień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie za-
mówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24  
ust. 1 i 2 ustawy Pzp).
Wykonawca musi posiadać licencję na wykonywanie krajowego transpor- 
tu drogowego osób zgodnie z ustawą z 6 września 2001 r. o transpor- 
cie drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r., nr 125, poz. 874 z późn. zm.).
W przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący nie-
podlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym 
mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie, 
warunek posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z podmio- 
tów występujących wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia i dysponowanie potencjałem 
technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia lub przed-
stawienie pisemnego zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia 
potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia.
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 
trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania, a jeżeli okres wykonywania 
działalności jest krótszy, to w tym okresie, wykonali co najmniej jedną usługę 
polegającą na całorocznym (w roku szkolnym) ciągłym (codziennym) dowo- 
zie uczniów niepełnosprawnych do jednostki/jednostek oświatowych,  
tj. szkół i/lub przedszkoli o wartości nie mniejszej niż 25 000 zł brutto.
Wykonawca musi dysponować tyloma pełnosprawnymi autobusami  
na każdą trasę, które umożliwią przewóz (z miejscami siedzącymi dla  
wszystkich dzieci oraz opiekuna/opiekunów) wszystkich dzieci na jedną 
określoną godzinę do szkoły/szkół (w tym także przedszkola/przedszkoli) 
i ze szkoły/szkół (w tym także z przedszkola/przedszkoli)zgodnie z wy-
znaczonymi trasami – z zastrzeżeniem określonym w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia dla tras od nr 6 do nr 17.
Poza tym wykonawca musi dysponować autobusami zastępczymi, tj.
dla tras od nr 1 do nr 5: w przypadku wyboru do trzech tras – 1 autobus 
zastępczy posiadający co najmniej 40 miejsc siedzących dla dzieci; w przy-
padku wyboru powyżej trzech tras – 2 autobusy zastępcze (w tym 1 autobus 
posiadający co najmniej 40 miejsc siedzących dla dzieci),
dla tras od nr 6 do nr 17: w przypadku wyboru do trzech tras – 1 autobus 
zastępczy; w przypadku wyboru od czterech do dziesięciu tras – 3 autobusy 
zastępcze; w przypadku wyboru powyżej dziesięciu tras – 5 autobusów 
zastępczych.
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowa- 
ny personel, tzn. dysponować co najmniej tyloma kierowcami (posiadają- 
cymi prawo jazdy kat. D lub prawo jazdy kat. D1 zgodnie z ustawą Prawo  
o ruchu drogowym – Dz. U. z 2005 r., nr 108, poz.908 z późn. zm. oraz 
posiadającymi aktualne badania lekarskie zgodnie z art. 39 a-m ustawy o 
transporcie drogowym – Dz. U. z 2007 r., nr 125, poz. 874 z późn. zm.), ile 
autobusów ma zamiar przeznaczyć na wybrane trasy (nie dotyczy autobu-
sów zastępczych). Natomiast na każdej trasie od nr 6 do nr 17 wykonawca 
musi mieć do dyspozycji opiekuna/opiekunów – opiekę nad dziećmi może 
sprawować osoba pełnoletnia dająca rękojmię bezpiecznego dojazdu dzieci 
do szkół/przedszkoli.
W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał techniczny podle- 
ga sumowaniu, w przypadku podmiotów działających wspólnie osoby  
zdolne do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniają- 
cej wykonanie zamówienia.
Wykonawca musi znajdować się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia, tzn.: posiadać środki finansowe  
lub zdolność kredytową na każdą wybraną trasę nie mniejszą niż – dla trasy 
nr 1: 6326 zł, dla trasy nr 2: 10 948 zł, dla trasy 3: 7274 zł, dla trasy 4: 9085 
zł, dla trasy 5: 4858 zł, dla trasy 6: 7307 zł, dla trasy 7: 9388 zł, dla trasy 8:  
12 108 zł, dla trasy 9: 8452 zł, dla trasy 10: 12 017 zł, dla trasy 11: 14 582 zł, 
dla trasy 12: 10 197 zł, dla trasy 13: 6430 zł, dla trasy 14: 5561 zł, dla trasy 15:  
13 080 zł, dla trasy 16: 8545 zł, dla trasy 17: 11 513 zł;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały ekonomicz- 
ny i finansowy podlegają sumowaniu.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zosta- 
nie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach  
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu po- 
twierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (z art.  

22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do 
SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie  
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepi- 

sy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalno- 
ści gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły- 
wem terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub 
aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne 
zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjne- 
go kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 
4-8 ustawy Pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły- 
wem terminu składania ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określo- 
nym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp, wystawiona nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowied- 
nio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz skła-
dek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie  
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decy- 
zji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert; 

• aktualna licencja na wykonywanie krajowego transportu drogowego 
osób; 

• wykaz niezbędnych do wykonania zamówienia narzędzi i urządzeń, 
jakimi dysponuje lub będzie dysponował wykonawca o treści ZA-
ŁĄCZNIKA NR 5 do SIWZ oraz pisemne zobowiązania innych podmio- 
tów do udostępnienia niezbędnych do wykonania zamówienia narzę- 
dzi i urządzeń, jeżeli w wykazie wykonawca wskazał narzędzia i urzą-
dzenia, którymi będzie dysponował; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub będzie dyspono- 
wał wykonawca i które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamó- 
wienia, wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie warunku  
udziału w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 6 i 7 do SIWZ oraz  
pisemne zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia osób  
zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie wykonawca wska- 
zał osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć w wyko-
nywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia; 

• wykaz wykonanych usług w okresie ostatnich trzech lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia dzia-
łalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmio- 
tu, dat wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 11 do SIWZ 
oraz załączenie dokumentów potwierdzających, że usługi te zostały 
wykonane należycie; 

• informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredyto-
wej, w której wykonawca posiada rachunek bankowy, potwierdzająca 
wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową 
wykonawcy, wystawiona nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub  
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza teryto- 
rium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia o wpisie 

do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określo- 

nym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbo- 

wego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoże- 
nie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma sie- 
dzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawione nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie, wysta-

wione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubezpieczenie 
społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnie- 
nie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego organu, wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których 
mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej informacji z Krajowego Rejestru 
Karnego albo równoważnego zaświadczenia właściwego organu sądowe- 
go lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie określo- 
nym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy Pzp, składa dokument zawierający 
oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, 
administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodar- 
czego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykona- 
wca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie: dla trasy  
nr 1: 326 zł (trzysta dwadzieścia sześć złotych), dla trasy nr 2: 564 zł (pięć- 
set sześćdziesiąt cztery złote), dla trasy nr 3: 375 zł (trzysta siedemdzie- 
siąt pięć złotych), dla trasy nr 4: 468 zł (czterysta sześćdziesiąt osiem złotych), 
dla trasy nr 5: 250 zł (dwieście pięćdziesiąt złotych), dla trasy nr 6: 376 zł (trzy- 
sta siedemdziesiąt sześć złotych), dla trasy nr 7: 483 zł (czterysta osiemdzie- 
siąt trzy złote), dla trasy nr 9: 623 zł (sześćset dwadzieścia trzy złote), dla 
trasy nr 10: 619 zł (sześćset dziewiętnaście złotych), dla trasy nr 11: 751 zł (sie- 
demset pięćdziesiąt jeden złotych), dla trasy nr 12: 525 zł (pięćset dwadzieścia  
pięć złotych), dla trasy nr 13: 331 zł (trzysta trzydzieści jeden złotych), dla tra- 
sy nr 14: 287 zł (dwieście osiemdziesiąt siedem złotych), dla trasy nr 15: 673 zł 
(sześćset siedemdziesiąt trzy złote), dla trasy nr 16: 440 zł (czterysta czterdzie- 
ści złotych), dla trasy nr 17: 593 zł (pięćset dziewięćdziesiąt trzy złote).
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 18.08.2009 r. do godz. 09.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 18.08.2009 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 
nr 254, piętro 2.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia 
umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone 
 w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektro- 
nicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej 
oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Data przekazania ogłoszenia do publikacji UOPWE: 8.07.2009 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Dowóz dzieci do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2009-2010

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI

Cena wywoławcza nieruchomości:  
113 190 zł
Wadium: 11 400 zł
Minimalne postąpienie: 1140 zł

Udział w przetargach mogą brać oso- 
by fizyczne lub prawne, które wpłacą okre-
ślone w niniejszym ogłoszeniu wadium na 
konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 
1298 1000 0022 7947 4098 – i dostarczą do-
wód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach do 17 sierpnia  
2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne bio-
rące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiedni dokument, upoważ- 
niający do składania oświadczeń woli w imie-
niu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaofero- 

wanej przez oferenta, który wygra prze-
targ, 

• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 
przetargu nie wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra 
przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 
notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona  
w celu oględzin 7 sierpnia 2009 r. w go- 
dzinach od 14.45 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiąza- 
na będzie do: 
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży 

lokalu w terminie 30 dni od daty przetar-
gu,

• poniesienia kosztów notarialnych i sądo-
wych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej. 

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umiesz- 
czone są na stronie internetowej www.
zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-
74, wew. 105.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
21 sierpnia 2009 r. o godz. 13.00 Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny przetarg na sprze-
daż spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego nr 7  
o powierzchni 36,65 m2 , składającego się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju  
i łazienki z WC, usytuowanego na I piętrze budynku położonego w Gliwi- 
cach przy ul. Szarych Szeregów 3, zapisanego w KW nr 77447. Lokal mieści 
się w 11-kondygnacyjnym budynku, położonym na działce nr 786 o powierz- 
chni 1584 m2, obręb Trynek. Dla nieruchomości gruntowej prowadzona jest 
Księga Wieczysta o numerze GL1G/00096334/6. W pierwszym i drugim prze-
targu, które odbyły się odpowiednio 24 kwietnia 2009 r. i 26 czerwca 2009 r., 
nie wyłoniono nabywcy.

W związku z pomyłką pisarską we wcześniejszej publikacji, polegającą na podaniu błędnej 
daty wpłaty wadium, podaje się prawidłową wersję ogłoszenia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

w budynku Zakładu Mieszkaniowej  
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wo-
jennych 12, zostały podane do publicz-
nej wiadomości nw. wykazy zawierają- 
ce nieruchomości 
przeznaczone do zbycia:

• nr 384 – 393 do 5 sierpnia 2009 r.
Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  

zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
umieszczonych w nich nieruchomości.  

Pełna treść wykazów została zamieszczona na 
stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, 
poz. 2603 z późn. zm.) 

w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, na parterze budyn-
ku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:
przeznaczone do wydzierżawie- 
nia, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
• nr 128/2009 do 29 lipca 2009 r. 
Pełna treść wykazów dostępna jest  

na stronie www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e, PREZYDENT MIASTA GLIWICE

i n fo r m u j e,

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Specjalnych nr 7 w Gliwicach

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego na

świadczenie usług transporto-
wych dla uczniów Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Specjalnych 
nr 7 w Gliwicach w roku szkolnym 

2009/2010.
Termin składania ofert: 29 lipca 2009 r. 

do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 29 lipca 2009 r. 

o godz. 9.30.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycz-
nych w Gliwicach, ul. Chorzowska 5

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na

remont węzłów sanitarnych  
z wymianą pionów kanalizacyjnych, 

wodociągowych oraz pionów instala-
cji centralnego ogrzewania, wymiana 

instalacji kanalizacji deszczowej  
w budynku internatu przy ulicy Kraku-

sa 16 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 5 sierpnia 2009 r.  

do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 5 sierpnia 2009 r.  

o godz. 12.15.

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
w

.um
.gliw

ice.pl w
 dziale O

głoszenia i kom
unikaty

Przedsiębiorstwo Ener-
getyki Cieplnej – Gliwice 

Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu 
przetargu z publikacją ogłoszenia organi-
zowanego według procedur określonych 
regulaminem PEC – Gliwice Sp. z o.o. na

wykonanie przyłączy c.o. do budyn-
ków mieszkalnych przy ul. Karolinki 

nr 51 i 55 oraz do budynków przy  
ul. Wolskiego nr 10-12 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 27 lipca 2009 r.  
do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert: 27 lipca 2009 r.  
o godz. 10.00.
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Do głównych obowiązków pracownika bę- 
dzie należało:
• prowadzenie kontroli podatkowych w zakre-

sie podatków lokalnych u osób fizycznych  
i prawnych,

• weryfikacja ewidencji podatników i dokony-
wanie wizji w terenie odnośnie do prawidło-
wości podstaw opodatkowania,

• wszczynanie i prowadzenie postępowań 
podatkowych w celu realizacji obowiązków 
podatkowych przez podatników,

• wykonywanie zadań związanych z archiwi-
zacją dokumentów.  

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe – preferowane kierun-

ki: prawo, administracja, ekonomia, 
• staż pracy – min. rok w jednostce administra-

cji samorządowej lub w organie podatkowym 
(urząd skarbowy),  

• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• umiejętność obsługi komputera (Word, 

Excel),
• znajomość przepisów ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych oraz Ordynacji podat-
kowej. 

Cechy charakteru:
odporność na stres, sumienność, systematycz-
ność, bezkonfliktowość, komunikatywność, 
umiejętność pracy z klientem. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany 

na stronie internetowej Urzędu Miejskie- 
go w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzają- 
cych staż pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na  
stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  

w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo- 
rach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny  
powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do  
27 lipca 2009 r. do godz. 16.00 w Wydziale  
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym termi- 
nie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych  
– 3 sierpnia 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zo-
stanie opublikowany na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl wraz z wykazem numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełniają- 
cych wymagania konieczne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych 
nastąpi do 30 lipca 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywi- 
dualnie o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-

stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumen- 
ty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska  
urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
jest dostępny w Biuletynie Informacji Pub- 
licznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych (Dz. U.  
z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biu-
letynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowi-
sko urzędnicze w Wydziale Podatków i Opłat w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/30/09/PO-2

OFERTY PRACY

KONKURS OFERT

Cena wywoławcza nieruchomości:  
219 100,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 3381,50 zł  
+ 22% VAT, tj. 4125,43 zł
Wadium: 22 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2200,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste 
gruntu zostaną ustalone w wysokości 3%  
wylicytowanej wartości udziału, podwyż- 
szone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizycz- 
ne lub prawne, które wpłacą określone w ni-
niejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING 
Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 
4098 – i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub  
jego kserokopię) do biura podawczego Zakła- 
du Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
24 sierpnia 2009 r. do godz. 15.00. Osoby fi-
zyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele  
osób prawnych odpowiedni dokument, upo- 
ważniający do składania oświadczeń woli w imie-
niu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowa-

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 

przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-

targ, uchyli się od zawarcia umowy notarial-
nej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona  
w celu oględzin 14 sierpnia 2009 r. w godzi- 
nach od 14.30 do 14.45.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do: 
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu 

w terminie 30 dni od daty przetargu;
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 

związanych z nabyciem nieruchomości loka-
lowej. 

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczo- 
ne są na stronie internetowej Zakładu Gospodar- 
ki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Do- 
datkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszka- 
niowej, tel. 032-239-12-74, wew. 105.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
28 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 1 (parter – oficyna) o pow.  
125,71 m2, składającego się z 11 pomieszczeń oraz pomieszczenia sanitarnego. 
Lokal mieści się w budynku 4-kondygnacyjnym, składającym się z 17 lokali miesz-
kalnych i 2 lokali użytkowych i 1 garażu, położonym na działkach nr 335 i 337, obręb 
Politechnika, o pow. 613 m2, zapisanym w KW 34001. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 11/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W pierwszym 
przetargu, który odbył się 8 maja 2009 r., oraz w drugim, który odbył się 30 czerwca 
2009 r., nie wyłoniono nabywcy. UWAGA: Lokal nie posiada obecnie ogrzewa- 
nia. Możliwe jest wykonanie ogrzewania elektrycznego po wcześniejszym uzyska- 
niu warunków energetycznych.

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

u	7 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwa-
lidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr 
III B wraz z oddaniem w wieczyste użytko-
wanie ułamkowej części gruntu położonego  
w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 31;

u	7 sierpnia 2009 r. o godz. 12.30 w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwa-
lidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 13 wraz z oddaniem w wieczyste użytko-
wanie ułamkowej części gruntu położonego  
w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 33;

u	7 sierpnia .2009 r. o godz. 13.00 w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwa-
lidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste użytko-

wanie ułamkowej części gruntu położonego  
w Gliwicach przy ulicy Przyszowskiej 9;

u	21 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakła-
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się  
I ustny przetarg nieograniczony na sprze- 
daż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
do 16 kwietnia 2103 r. w wieczyste użytko-
wanie 23/1000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy 
ulicy Niedbalskiego 17-19;

u	2 września 2009 r. o godz. 12.00 w Zakła-
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12, rozpocznie się  
I nieograniczony ustny przetarg na sprze- 
daż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie 22/100 udziału  
w nieruchomości gruntowej, położonego  
w Gliwicach przy ulicy Czajki 1.

I. Podstawa prawna ogłoszenia konkursu:
• ustawa z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 z późn. zm.),
• ustawa z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciw-

działaniu alkoholizmowi (Dz. U nr 70 poz. 473 z 2007r. z późn zm.), 
• uchwała nr XVII/558/2008 Rady Miejskiej w Gliwicach z 17 lipca  

2008 r. w sprawie Programu Współpracy Miasta Gliwice z Organiza-
cjami Pozarządowymi w roku 2009.

II . Podmiotami uprawnionymi do składania oferty są:
• organizacje pozarządowe, 
• podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, 
poz. 873 ze zm.), 

• jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie 
nadzorowane.

Podmioty powinny prowadzić działalność statutową w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży. 
Zajęcia sportowe prowadzone będą na terenie miasta Gliwice.

III. Forma realizacji zadania: 
wsparcie.

IV. Rodzaj zadania:
Organizowanie zajęć sportowych, jako elementu oddziaływań  
profilaktycznych będących alternatywną formą spędzania wolnego  
czasu polegającą na zagospodarowaniu czasu wolnego od szkoły i nauki 
dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Gliwice. 

Powyższe zadanie może być realizowane poprzez organizowanie:
• popołudniowych i weekendowych cyklicznych lub jednorazowych 

zajęć sportowych,
• masowych imprez sportowo-rekreacyjnych o zasięgu między-

szkolnym, międzyosiedlowym itp., 
• imprez sportowo-rekreacyjnych integrujących dzieci i młodzież  

z różnych środowisk,
• zajęć sportowych adresowanych dla całych rodzin (dzieci + rodzice),
• zajęć z zakresu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży,
• prowadzenie sekcji i szkoleń sportowych z udziałem stałych zespo- 

łów ćwiczebnych,
• wypoczynku w formie pieszych wycieczek, rajdów rowerowych itp.,
• zajęć sportowych, sekcji i szkoleń w zakresie działalności treningowej 

i szkoleniowej w oznaczonych dyscyplinach sportowych, 
• współzawodnictwa indywidualnego i zespołowego adresowanego 

do dzieci i młodzieży, 
• imprez i uroczystości sportowych promujących zdrowy styl życia  

bez alkoholu i innych używek,
• zajęć sportowo-rekreacyjnych połączonych z realizacją programów 

profilaktycznych i integracyjnych,
• działań sportowych w formie konkursów, zawodów sportowych, 

miniolimpiad promujących zdrowy i trzeźwy styl życia, 
• spotkań dzieci i młodzieży ze znanymi sportowcami w celu zainte-

resowania sportem, pokazania prawidłowego wzorca, autorytetu 
sportowego do naśladowania,

• warsztatów, zajęć z młodzieżą poprzez realizację autorskich pro-
gramów treningowych promujących zdrowie, a także rozwijających 
zainteresowania i uzdolnienia sportowe dzieci i młodzieży.

Priorytetowo będą traktowane oferty mające zawartość edukacyj- 
ną i wychowawczą z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień.
Priorytetowo będą traktowane oferty o charakterze cyklicznych  
i ciągłych zajęć (powtarzalność, kontynuacja zajęć).

V. Adresatami zajęć są: 
dzieci i młodzież z terenu miasta Gliwice.

VI. Celem konkursu jest: 
• Wspieranie realizacji zadań publicznych w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez organizację  
i realizację zajęć sportowych.

• Propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego od nauki i szkoły 
wśród dzieci i młodzieży. 

• Promowania modelu rodzinnego wypoczynku weekendowego.
• Popularyzacja uczestnictwa i aktywności ruchowej dla zachowania 

zdrowia fizycznego i psychicznego.
• Tworzenie warunków do zdrowego i trzeźwego stylu życia dla dzieci 

i młodzieży. 
• Zapoznanie i oswojenie dzieci i młodzieży z „burzą emocji” towa-

rzyszącą wygranej, przegranej, a także rywalizacji na przykładzie 
rozgrywek sportowych. 

• Przeciwdziałanie zachowaniom ryzykownym w środowiskach dzieci 
i młodzieży – zagospodarowanie ich wolnego czasu poprzez zajęcia 
sportowe, rekreację itp.

• Ograniczenie szkód społecznych wynikających z nadużywania alko-
holu.

• Popularyzacja wśród gliwickich dzieci i młodzieży czynnego upra-
wiania sportu.

• Propagowanie kultury fizycznej i sportu na terenie miasta Gliwice.
• Upowszechnianie sportu w środowiskach akademickich.

VI. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację 
tego zadania: 50 000 zł.
W roku 2008 miasta Gliwice nie realizowało i nie udzieliło dotacji na 
przedmiotowe zadanie.

VII. Terminy i warunki realizacji zadania:
1. Termin realizacja zadania: wrzesień – grudzień 2009 r.
2. Z budżetu miasta mogą być dotowane tylko zadania publiczne reali-
zowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.
3. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć  
się od dnia podpisania umowy i zakończy się 31 grudnia 2009 r.
4. Ostateczne rozliczenie udzielonej dotacji, łącznie ze zwrotem niewy- 
korzystanych środków finansowych, nastąpi do 8 stycznia 2010 r. 
Środki finansowe przyznane podmiotowi na realizację zadania z zakre- 
su profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych mogą być 
przeznaczone wyłącznie na wydatki związane z realizacją zadania i nie 
mogą być przeznaczone na finansowanie:
a) realizacji projektów finansowych z budżetu miasta Gliwice z innego 
tytułu,
b) deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć,
c) zobowiązań powstałych przed datą zawarcia umowy o udzielenie 
dotacji,
d) zakupu środków trwałych w rozumieniu przepisów ustawy o poda- 
tku dochodowym od osób prawnych,
e) działalności politycznej, religijnej, gospodarczej.

VII. Termin i warunki składania ofert:
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu ofert jest złożenie bądź prze-
słanie, tj. do 3 sierpnia do godz. 14.00 oferty zgodnie ze wzorem 
określonym w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej  
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicz-
nego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego 
i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 
2207) do siedziby Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, do 
biura podawczego od poniedziałku do środy w godz. od 8.00 do 16.00, 
w czwartki w godz. od 8.00 do 17.00, w piątki w godz. od 8.00 do 15.00 
lub przesłać pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 44-100 
Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 – w przypadku nadesłania ofert pocztą muszą 

one wpłynąć do Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 sierpnia 2009 r.  
(nie decyduje data stempla pocztowego).
2. Na wniosku oferty winna być informacja: „Oferta na otwarty konkurs 
ofert na realizację zadania publicznego miasta Gliwice w zakresie pro-
filaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w roku 2009, doty-
cząca organizowania zajęć sportowych będących alternatywną formą 
spędzania wolnego czasu polegającą na zagospodarowaniu czasu wol- 
nego od szkoły i nauki dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Gliwice”.
3. Do oferty należy dołączyć:
• oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumie- 

niu art. 9 ust. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w od- 
niesieniu do zadania publicznego będącego przedmiotem oferty,

• aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne 
dokumenty potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie 
osób go reprezentujących,

• sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników 
lub rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa) za ostatni rok,

• umowy partnerskie,  
• oświadczenie, że podmiot nie podlega wykluczeniu z prawa otrzy-

mania dotacji zgodnie z art. 145 ust. 6 ustawy z 30 czerwca 2005 r.  
o finansach publicznych.

Załączniki powinny być w sposób trwały związane z ofertą.
Wszystkie kopie załączonych dokumentów muszą być potwierdzone 
„za zgodność odpisu z oryginałem” oraz opisane datą sporządzenia 
uwiarygodnienia i podpisane przez osobę upoważnioną.

VIII. Warunki dopuszczenia oferty do procedury konkursowej:
1. Ofertę należy wypełnić czytelnie.
2. Podane informacje powinny umożliwić ocenę zadania zgodnie 
 z kryteriami oceny podanymi w ogłoszeniu.
3. Wszystkie pola oferty muszą być wypełnione.
4. W przypadku realizacji projektu z partnerem do oferty należy dołą- 
czyć umowy lub oświadczenia o współpracy z tym partnerem.
5. Oferta winna zawierać wszystkie wymagane załączniki.
6. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po 
terminie nie będą rozpatrywane. 
7. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.

IX. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonaniu wyboru oferty:
1. Oferty złożone do konkursu i prawidłowe pod względem formalnym 
opiniowane są przez komisję konkursową.
2. Komisja konkursowa odrzuca oferty, których zakres działania od- 
biega od celów zadania określonych w ogłoszeniu konkursu, i nie pod-
legają one dalszej ocenie.
3. Skład i regulamin pracy komisji ustala prezydent miasta w drodze 
zarządzenia.
4. Komisja konkursowa rozpatrzy oferty w terminie nieprzekraczają- 
cym 1 miesiąca od upływu terminu ich składania.
5. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmie prezydent miasta w drodze 
zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej, w termi- 
nie nieprzekraczającym 1 miesiąca od upływu terminu ich składania. 
6. Decyzja prezydenta jest ostateczna.
7. Prezydent miasta, przyznając dotację, może wskazać pozycje z koszto- 
rysu objęte dofinansowaniem z budżetu miasta Gliwice.
8. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej.
9. Wyniki konkursu ogłasza się poprzez wywieszenie informacji na tab- 
licy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, Centrum Organizacji Poza-
rządowych w Gliwicach oraz publikacji w Miejskim Serwisie Informacyj- 
nym i Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
do 30 dni od daty podjęcia decyzji przez prezydenta miasta Gliwice.
10. O podjętych decyzjach składający ofertę powiadamiani są pisem-
nie.
11. Prezydent miasta Gliwice zastrzega możliwość: 
• odwołania konkursu bez podania przyczyny,
• negocjowania z oferentami wysokości dotacji, terminu realizacji 

zadania oraz zakresu rzeczowego zadania,
• możliwości wyboru jednej lub wielu ofert w ramach środków finan-

sowych przeznaczonych na realizację zadania.

X. Przy rozpatrywaniu ofert pod uwagę brane będą następujące 
kryteria:
1. Ocena możliwości realizacji zadania przez wnioskodawcę: 
• możliwości organizacyjne, tzn. posiadane możliwości realizacji zada-

nia przez podmiot uprawniony – zasoby kadrowe, rzeczowe (ocena 
w skali od 1 do 3 punktów),

• doświadczenie w realizacji podobnych zadań (ocena w skali od  
0 do 2 punktów),

• społeczna dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mie-
szkańców Gliwic, przewidywana liczba odbiorców oraz rozrekla-
mowanie wśród mieszkańców Gliwic świadczonych usług w ramach 
projektu (ocena w skali od 1 do 9 punktów),

2. Ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania  
w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania:
• zawartość merytoryczna oferty (ocena w skali od 0 do 2 punktów),
• zgodność zakresu oferty z celami zadania określonymi w ogłoszo- 

nym konkursie (ocena w skali od 1 do 2 punktów),
• zawartość edukacyjna i wychowawcza uwzględniająca profila- 

ktykę uzależnień, oferta spełniająca wymogi priorytetowe – oferta 
otrzyma 2 punkty,

• oferta o charakterze cyklicznych i ciągłych zajęć (powtarzalność, 
kontynuacja zajęć) jest ofertą spełniającą wymogi oferty prioryte-
towej – oferta otrzyma 2 punkty.

3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację za-
dania:
• sposób finansowania zadania poprzez ocenę kosztów kalkulacji  

zadania pod kątem celowości, oszczędności oraz efektywności (oce- 
na w skali od 0 do 2 punktów),

• ocena budżetu zadania oraz wnioskowanej kwoty (ocena w skali od 
0 do 3 punktów).

Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca do otrzyma-
nia dotacji wynosi 15.

XI. Zasady przyznawania dotacji:
1. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
2. Warunkiem zawarcia umowy w przypadku przyznania dotacji w wy- 
sokości innej niż wnioskowana jest korekta kosztorysu projektu.
3. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie, przed datą rozpoczę- 
cia realizacji zadania, umowy z zachowaniem formy pisemnej według 
wzoru określonego w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecz- 
nej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania pu-
blicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicz- 
nego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, 
poz. 2207).
4. Podmiot dotowany, po zakończeniu realizacji zadania, zobowiązany 
jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytoryczne- 
go i finansowego z wykonanego zadania, zgodnie ze wzorem określo- 
nym w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej z 27 grud- 
nia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramo- 
wego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru spra- 
wozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207).

Dodatkowe informacje na temat warunków i możliwości uzyskania 
dotacji udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miej- 
skiego w Gliwicach, tel. (032) 239-12-95.

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego miasta Gliwice  
w zakresie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych w roku 2009 r., którego przedmiotem  

jest wsparcie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na jego finansowanie.

NIERUCHOMOŚCI
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OFERTY PRACY

I. Do konkursu może przystąpić: 
1. Nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który:
a) ukończył studia wyższe magisterskie i posiada przygo-
towanie pedagogiczne oraz kwalifikacje wymagane do 
zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole,
b) ukończył studia wyższe lub podyplomowe z zakresu 
zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządza-
nia oświatą prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli,
c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicz- 
nej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy 
dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego,
d) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem 
stanowiska dyrektora uzyskał co najmniej dobrą ocenę 
pracy w przedszkolu, szkole lub placówce, a w przypadku 
nauczyciela akademickiego – pozytywną ocenę pracy  
w okresie czterech lat pracy w szkole wyższej, jeżeli sta-
nowisko dyrektora obejmowane jest bezpośrednio po 
ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie 
roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na 
stanowisko dyrektora, kandydat uzyskał pozytywną ocenę 
dorobku zawodowego,
e) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwska-
zań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym,
f) nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art.  
76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (Dz. 
U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz nie toczy się 
przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne,
g) nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie  
oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne,
h) nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowni- 
czych związanych z dysponowaniem środkami publiczny- 
mi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grud-
nia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypli-
ny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 14, poz. 114  
z późn.zm.);
2) Osoba niebędąca nauczycielem, która:
a) ukończyła wyższe studia magisterskie oraz posiada  
przygotowanie zawodowe odpowiadające kierunkowi 
kształcenia lub zakresowi zadań szkoły lub placówki,
b) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy,
c) spełnia wymagania określone w ppkt 1 lit.: b, e - h.

II. Oferty osób przystępujących do konkursu powin- 
ny zawierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z kon- 
cepcją funkcjonowania szkoły (przy szczególnym uwzględ-
nieniu treści uchwały nr XV/446/2008 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 24 kwietnia 2008 r. w sprawie likwidacji 
Szkoły Podstawowej nr 15 z siedzibą w Gliwicach przy  
ul. Wielickiej 16);
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawiera- 
jący w szczególności informację o stażu pracy pedagogi- 
cznej – w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydak- 
tycznej –w przypadku nauczyciela akademickiego;

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dy-
plomowanego oraz dokumenty potwierdzające posiada- 
nie wymaganego wykształcenia – w przypadku osoby 
będącej nauczycielem;
4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty 
potwierdzające posiadanie wymaganego stażu pracy,  
wykształcenia i przygotowania zawodowego – w przypad- 
ku osoby niebędącej nauczycielem;
5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów po-
dyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie  
o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządza- 
nia oświatą;
6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządze-
nia ministra edukacji narodowej i sportu z 6 maja 2003 r.  
w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba 
zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko 
kierownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek 
(Dz. U. z 2003 r. nr 89, poz. 826 z późn.zm.),
7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do 
wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;
8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscypli-
narną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674  
z późn.zm.) oraz nie toczy się przeciwko niemu postępo-
wanie dyscyplinarne;
9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestęp- 
stwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie karne;
10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem 
pełnienia funkcji kierowniczych, związanych z dyspono-
waniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31  
ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U.  
z 2005 r. nr 14, poz. 114 z późn. zm.);
11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwa- 
rzanie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U.  
z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn.zm.) w celach przeprowadze- 
nia konkursu na stanowisko dyrektora.
Dokumenty wchodzące w skład oferty, wymienione  
w pkt. od 3 do 7 powinny być przedstawione w oryginale  
lub jako kserokopie, opatrzone na każdej stronie napisem  
„za zgodność z oryginałem” wraz z podpisem osoby skła-
dającej ofertę oraz datą.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z adresem 
zwrotnym, telefonem kontaktowym i dopiskiem „Konkurs  
na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 15 w Gli-
wicach” do 10 sierpnia 2009 r. na adres: Urząd Miejski  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Wydział Edukacji, p. 236.

Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez prezy- 
denta miasta Gliwice. 
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania kon-
kursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidu- 
alnie. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefo- 
nu: (032) 239-12-78 lub (032) 238-54-51.

Do głównych obowiązków pracowników będzie nale-
żało:
• udzielanie bieżącej pomocy organizacjom poza- 

rządowym oraz grupom nieformalnym,
• poradnictwo dla organizacji pozarządowych i grup 

nieformalnych w zakresie prowadzenia ich działalno- 
ści, pozyskiwania funduszy, przygotowywania wnios- 
ków grantowych,

• udział w organizowaniu i prowadzeniu spotkań i szkoleń 
dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów zainte- 
resowanych działalnością III sektora,

• prowadzenie bazy wolontariuszy i ofert pracy w for- 
mie wolontariatu oraz doradztwo nad pośrednic- 
twem pracy w formie wolontariatu (dot. pracy w filii GCOP 
przy ul. Zwycięstwa 1).

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe lub średnie z co najmniej 2-let- 

nim doświadczeniem zawodowym,
• znajomość sektora pozarządowego,
• znajomość programów komputerowych – edytora tek- 

stu i arkusza kalkulacyjnego,
• kandydaci posiadający pełną zdolność do czynności praw-

nych, korzystający z pełni praw publicznych, nieskazani 
prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwa 
ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwa 
skarbowe oraz cieszący się nieposzlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru kandydata: zdolności orga-

nizacyjne, umiejętność współpracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie inter-

netowej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/Praca 
w GCOP/Druki do pobrania),

• kserokopie dokumentów poświadczających posiada- 
ne doświadczenie zawodowe i kwalifikacje,

• oświadczenia (opublikowane na stronie interneto-
wej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/Praca  
w GCOP/Druki do pobrania).

Miejsca pracy: 
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych – filie: przy  
ul. Zwycięstwa 1 (Centrum Wolontariatu), Kościuszki 35 (Inku-
bator Organizacji Pozarządowych).

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandyda- 
tów powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do 27 lipca 2009 r. do godz. 
20.00 w głównej siedzibie Gliwickiego Centrum Or-
ganizacji Pozarządow ych prz y ul. Jagiellońskiej 21  
w Gliwicach. Dokumenty złożone po wyznaczonym ter- 
minie nie będą rozpatrywane. 

Dyrektor informuje o możliwości zwiększenia w przy- 
szłości wymiarów zatrudnienia do pełnych etatów.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tele- 
fonu (032) 238-24-55.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21 w Gliwicach  
ogłasza nabór na stanowiska:

• podinspektor w wymiarze ½ etatu
• podinspektor w wymiarze ½ etatu

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• udzielanie bieżącej pomocy organizacjom pozarzą-

dowym oraz grupom nieformalnym,
• prowadzenie doradztwa w zakresie aplikacji o środki na 

działalność związaną z kulturą oraz udzielanie pomo- 
cy w przygotowaniu wniosków grantowych,

• udział w organizowaniu i prowadzeniu imprez, spot- 
kań i szkoleń dla organizacji pozarządowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe lub średnie z co najmniej 2-let- 

nim doświadczeniem zawodowym,
• znajomość sektora pozarządowego,
• znajomość programów komputerowych: edytora tek- 

stu i arkusza kalkulacyjnego,
• kandydat posiadający pełną zdolność do czynności 

prawnych, korzystający z pełni praw publicznych, nie-
skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne 
przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwa skarbowe oraz cieszący się nie-
poszlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru kandydata: zdolności  

organizacyjne, umiejętność współpracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie  

internetowej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualno- 
ści/Praca w GCOP/Druki do pobrania),

• kserokopie dokumentów poświadczających posiada- 
ne doświadczenie zawodowe i kwalifikacje,

• oświadczenia (opublikowane na stronie interneto- 
wej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/Praca  
w GCOP/Druki do pobrania).

Miejsce pracy: 
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych – filia  
przy ul. Studziennej 6 w Gliwicach (dawny klub Perełka).

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandyda- 
ta powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do 27 lipca 2009 r. do godz. 
20.00 w głównej siedzibie Gliwickiego Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21 w Gliwi- 
cach. Dokumenty złożone po wyznaczonym terminie  
nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu (032) 238-24-55.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21 w Gliwicach  
ogłasza nabór na stanowisko podinspektora w pełnym wymiarze czasu pracy

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

• barman – wykształcenie: brak wymagań, mile widzia- 
ne osoby chętne do przyuczenia, praca na jedną zmia- 
nę po 12 h, miejsce pracy: Gliwice;

• elektronik – wykształcenie kierunkowe, serwisowa- 
nie maszyn, urządzeń i rozdzielni, praca na trzy zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice, wynagrodzenie: min. 1500 zł 
brutto;

• montażysta meblowy – wykształcenie zawodowe, mile 
widziane doświadczenie oraz prawo jazdy kat. B, mon- 
taż mebli, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Knu-
rów;

• prostowacz konstrukcji stalowych – wymagane do-
świadczenie min. 5 lat udokumentowane, praca na jed- 
ną zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• przedstawiciel handlowy – wykształcenie: brak wyma-
gań, praca samodzielna, mile widziane osoby pracujące 
na podobnym stanowisku w firmie telekomunikacyjnej, 
praca na umowę zlecenie, umiejętność nawiązywania 
kontaktów z klientem, miejsce pracy: teren Śląska;

• tokarz-frezer – wykształcenie: brak wymagań, wymaga-
ne 3-letnie doświadczenie w zawodzie tokarza i frezera, 
konstrukcje stalowe, jedna zmiana, umowa-zlecenie.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  

w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41. Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• naliczanie wynagrodzeń i sporządzanie list płac zgod-

nie z zawartymi umowami o pracę, umowami-zleceniami  
i umowami o dzieło,

• naliczanie składek na ubezpieczenia społeczne pracowni-
ków i podatku dochodowego od osób fizycznych,

• dostarczanie pracownikom informacji o uzyskanych przez 
nich dochodach oraz pobranych zaliczkach na podatek 
dochodowy,

• sporządzanie sprawozdań do GUS dotyczących wyna- 
grodzeń pracowników,

• przygotowywanie przelewów (płace, ZUS, US) w syste- 
mie bankowym online.

Wymagania konieczne :
• wykształcenie minimum średnie ekonomiczne,
• staż pracy – minimum 4 lata w księgowości, w tym co 

najmniej 1 rok przy naliczaniu płac,
• dobra znajomość przepisów ustaw: o pracownikach  

samorządowych, o systemie ubezpieczeń społecznych,  
o podatku dochodowym od osób fizycznych, Karta na-
uczyciela, Kodeks pracy,

• biegła obsługa programu płacowego Vulcan Płace Opti- 
vum, Płatnik, Ksat,

• dobra znajomość programów komputerowych: edytora 
tekstu, arkusza kalkulacyjnego, 

• kandydat posiadający pełną zdolność do czynności 
prawnych, niekarany za umyślne przestępstwa ścigane 
z oskarżenia publicznego i umyślne przestępstwa skarbo- 
we oraz cieszący się nieposzlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• doświadczenie w księgowości budżetowej,
• wymagane cechy charakteru kandydata: uczciwość, su-

mienność, odpowiedzialność, systematyczność, komu- 
nikatywność, umiejętność współpracy.

Wymagane dokumenty: 
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy,
• kserokopie dokumentów poświadczających posiada- 

ne doświadczenie zawodowe i kwalifikacje,
• oświadczenia kandydata zaświadczające, że posiada on 

pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta 
z pełni praw publicznych, nie był karany za przestęp- 
stwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie karne, a także oświadczenie o wyra-
żeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych do celu 
rekrutacji.

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydata  
powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
• dokumenty można składać do 31 lipca 2009 r. do go- 

dziny 14.00 w sekretariacie Zespołu Szkół Ogólno- 
kształcących nr 4 w Gliwicach przy ul. Orląt Śląskich 25 
– dokumenty złożone po tym terminie nie będą rozpa-
trywane,

• zatrudnienie nastąpi od 1 września 2009 r.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tele- 
fonu (032) 270-55-57.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie min. średnie, preferowane wyższe kierun-

kowe,
• uprawnienia budowlane do kierowania, nadzorowania  

i kontrolowania budowy i robót do 20 kV w zakresie sie- 
ci i instalacji elektrycznych oraz do sporządzania projek- 
tów instalacji elektrycznych,

• przynależność do Okręgowej Izby Inżynierów Budownic-
twa,

• biegła znajomość MS Office, doświadczenie w pracy  
z arkuszami kalkulacyjnymi.

Dodatkowymi atutami będą:
• znajomość branży zarządzania nieruchomościami,
• umiejętność zarządzania czasem i ustalania prioryte- 

tów,
• komunikatywność.

Do zadań na zajmowanym stanowisku należeć będzie 
m.in.:
• prowadzenie nadzoru inwestorskiego,
• rozliczanie budowy z ramienia inwestora,
• tworzenie założeń (opracowywanie specyfikacji w myśl 

Prawa zamówień publicznych) w celu pozyskania doku-
mentacji technicznej oraz zlecenia robót,

• tworzenie kosztorysów inwestorskich,
• określenie rezerwy mocy w instalacjach elektrycz- 

nych budynków,
• prowadzenie spraw związanych z instalacjami sieci nisko-

prądowych,
• dokonywanie interwencyjnych kontroli instalacji elek-

trycznych (m.in. przy stwierdzonym nielegalnym pobo- 
rze mocy),

• prowadzenie i reprezentowanie spółki w procedurach doty-
czących prowadzonych przez nią inwestycji i remontów,

• prowadzenie korespondencji w związku z wyżej wymie-
nionymi zadaniami.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,

• życiorys (CV), 
• kserokopie dokumentów poświadczających wykształce- 

nie i kwalifikacje, 
• kserokopie pozostałych dokumentów o posiadanych 

dodatkowych kwalifikacjach i umiejętnościach zawodo- 
wych oraz dotychczasowym przebiegu pracy zawodowej 
(kopie świadectw pracy),

• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się  
o zatrudnienie,

• oświadczenie woli o niekaralności za przestępstwa po- 
pełnione umyślnie,

• oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czyn- 
ności prawnych i korzystaniu z pełni praw publicznych.

Oferujemy:
• umowę o pracę,
• ciekawą pracę w dużej firmie,
•  podnoszenie kwalifikacji zawodowych, 
• możliwość osobistego rozwoju. 

Dokumenty aplikacyjne należy składać osobiście w siedzi- 
bie Spółki (sekretariat zarządu, II piętro) w zamkniętej koper- 
cie do 31 lipca 2009 r. 
Informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi kan-
dydatami.

Adres Spółki:  
Zarząd Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o.,  

ul. Dolnych Wałów 11, 44-100 Gliwice.

Wymagane dokumenty aplikacyjne powinny być opa-
trzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobo- 
wych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych  
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierp- 
nia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r.  
nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz przyjmuję do wiadomości 
fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy  
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U.  
z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.)”.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 im. Piastów Śląskich w Gliwicach przy ul. Orląt Ślą-
skich 25 ogłasza nabór na stanowisko starszego księgowego w pełnym wymiarze czasu pracy

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach  
ogłasza nabór na stanowisko inspektora nadzoru w pełnym wymiarze czasu pracy

konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 15 w Gliwicach, ul. Wielicka 16  
(szkoła w trakcie procesu likwidacji, który ma zakończyć się 31 sierpnia 2010 r.)



ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00  

(kasa czynna do 17.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00  

(kasa czynna do 17.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY DO 31 SIERPNIA Z POWODU  
PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00,  
sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urzą-

dzeń Technicznych” 
q 23 lipca, godz. 19.00 – recital X Gliwickiego Festiwalu 

Bachowskiego („W kawiarni Zimmermanna”)
Rezerwacja biletów: filia GCOP, ul. Studzienna 6,  
tel. 032-231-55-36

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 
15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górno- 

śląskich przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej 

biżuterii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”
Wystawy czasowe:
q „Śląskie weduty w grafice i rysunku E. Knippla i C. Riede-

na" (czynna do 16 sierpnia)
q Wystawa „Rzymskie wakacje w Pokoju Fajkowym” (czyn-

na do 31 sierpnia, wstęp wolny)
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, śro-
dy i piątki od godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 
11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta 
– od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pra- 

dzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

Trwa III Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY. W programie – po-
dobnie jak przed rokiem – znalazły się projekcje filmowe, występy żonglerów, 
widowiska teatralne oraz inne atrakcje. Przewidziano też niespodzianki... Orga-
nizatorem wakacyjnej imprezy jest gliwicki samorząd. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie internetowej www.ulicznicy.pl.

Co figuruje w tego-
rocznym festiwalowym 
„rozkładzie jazdy”? W za-
rysie – w każdy czwartek 
lipca i sierpnia będą or-
ganizowane projekcje fil-
mowe na gliwickim Ryn-
ku. Soboty i niedziele to 
czas warsztatów żongler-
skich i fotograficznych, 
koncertów oraz specjal-
nych pokazów, zaś wtorki 
– to dni przewidziane np. 
na prezentacje efektow-
nych prac fotograficznych, 
wykonanych przez profe-
sjonalistów i amatorów 
podczas weekendowych  
zajęć foto. 

W najbliższy czwar-
tek (23 lipca) zaplanowa-
no wieczorny pokaz naj-
lepszej – zdaniem wielu 
– komedii hiszpańskiej 
ostatnich lat, czyli „Nie-
świadomych” J. Oristrella. 
Akcja filmu rozgrywa się  
w 1913 r. w Barcelonie. 
Twórcy postarali się, by widz poczuł atmosferę tamtej epoki... Stylizowana 
muzyka, kostiumy i przede wszystkim gra aktorska dwóch największych gwiazd 
iberyjskiego kina – Leonor Watling i Luisa Tosara – składają się na porywający 
spektakl. Film opowiada o miłości Almy (kobiety bardzo nowoczesnej, zafa-
scynowanej rewolucyjnymi teoriami doktora Freuda) do szwagra Salvadora, 
najbardziej kontrowersyjnego neuropsychiatry swojej epoki. Okazuje się, że 
do rewolucji seksualnej w Katalonii doszło jeszcze przed I wojną światową! 
(projekcja filmu – gliwicki Rynek, godz. 21.00).

25 lipca na gliwickim Rynku wystąpi DJ Epix, założyciel i główny filar pol-
skiej formacji muzycznej Pulsar Trance Formation. Słynie z łączenia sztuki flu-
orescencyjnej, luminescencyjnej oraz monumentalizmu instalacji, będących 
zderzeniem kultur starożytnych oraz industrialnych „utopionych we wszech-
ogarniającej muzyce płynącej z ludzkich serc”. Porusza się w nurtach goa, psycho-
delic trance’u, muzyki minimal/progressive/ambient. Często wykonuje swoje 
sety z towarzyszeniem bębniarzy. To zapalony meloman, który od dziecka ko-
lekcjonuje wszystko, co dobre (zwłaszcza na płytach winylowych). „Nadwor-

SZTUKA NA ULICE!
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Gliwice z lotu ptaka
– Przyjdź i zobacz, jak atrakcyjne jest Twoje miasto z góry. 
Przewodnik czeka na Ciebie – zachęca Janina Lelito-Zi-
mochocka, prezes Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej. Od 
1 maja do 30 września każdy z mieszkańców Gliwic  
i okolic może obejrzeć miasto  
z wieży widokowej kościoła pw. 
Wszystkich Świętych (w soboty  
i niedziele o godz. 16.00 i 17.00). 
Wejście na wieżę – wyłącznie  
z przewodnikiem PTTK. Cena bi-
letu wynosi 4 zł. (luz)

nym DJ’em” stał się już we wczesnych latach szkoły 
podstawowej, spędzając 4 lata w ognisku muzycz-
nym w klasie akordeonu. Jego muzyczne korzenie 
to hardrock, blues oraz hippisowska psychodelia  
lat 60. i 70. Koncert Epixa odbędzie się na płycie 
Rynku. Start – godz. 21.00.

Dzień później w tym samym miejscu i o tej samej 
porze odtworzony zostanie koncert video „Playing 
for Change: Songs Around the World”. To doku-
mentalno-muzyczne przedsięwzięcie Marka John-
sona, którego głównym przesłaniem jest zjednocze-
nie muzyków i wokalistów z różnych części globu.  
W ten oto sposób Johnson od 10 lat udowadnia, że 
to właśnie muzyka przełamuje granice i różnice mię-
dzy ludźmi. Pomysłodawca PFC wespół z przyjaciół-
mi podróżuje po świecie, poszukując i nagrywając 
mało znanych artystów z najodleglejszych miejsc 
błękitnej planety. Współpraca z twórcami zainspi-
rowała go do założenia fundacji oferującej pomoc 
muzykom i ich społecznościom w dziedzinie edu-
kacji (Ntonga Music School w Południowej Afryce), 
wyposażania wiosek w instrumenty muzyczne i in-
ne sprzęty, organizacji koncertów dobroczynnych 

i tras koncertowych oraz sponsorowania nagrań  
i wydarzeń muzycznych. Dla Playing for Change  
z ogromnym poświęceniem pracują uznani wy- 
dawcy i producenci, m. in. Jonathan Walls, Dave 
Bacon, Joe Carnahan, Raan Williams, Jeremy Goul- 
der, Joel Goulder, Kevin Krupitzer, Doug Kenney, En-
zo Buono, Francois Viguie czy Ant Rich.

We wtorek (28 lipca) na gliwickim Rynku szykuje 
się II Bitwa Fotograficzna. Kto tym razem zwycię-
ży w temacie „Mordęga” i zdobędzie uznanie jurora 
Witolda Krassowskiego? Przekonamy się po 21.00. 
Przyjdźcie koniecznie! (kik) 

Krakowski Teatr Tancerzy Ognia „Sirrion”

Kwartet Smyczkowy Altra Volta & Katarzyna Pluta & Dariusz Gola

I Gliwicki PhotoWalk (18 lipca)


